



# DIÁRIO OFICIAL

RONDONÓPOLIS - MATO GROSSO

## PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis .....	José Carlos Junqueira de Araújo
Vice Prefeito .....	Ubaldo de Barros
Secretária de Governo .....	Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca
Procurador-Geral do Município .....	Anderson Flávio de Godoi
Secretário de Administração .....	Leandro Junqueira de Pádua Arduini
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral .....	Ronivalter de Souza
Secretário de Finanças .....	Rodrigo Silveira Lopes
Secretário de Receita .....	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito .....	Rodrigo Metello de Oliveira
Secretário de Habitação e Urbanismo .....	Paulo José Correia
Secretário de Infraestrutura .....	Nívia Calzolari
Secretário de Desenvolvimento Econômico.....	Milton Luiz de Araújo
Secretário de Agricultura e Pecuária .....	Genilton Pereira de Souza
Secretário de Meio Ambiente .....	João Fernando Copetti Bohrer
Secretária de Educação .....	Carmem Garcia Monteiro
Secretária de Saúde .....	Izalba Diva de Albuquerque Oliveira
Secretária de Promoção e Assistência Social.....	Márcia Ferreira de Pinho Rotilli
Secretário de Esporte e Lazer .....	Jailton Nogueira de Souza
Secretário de Cultura .....	Humberto de Campos
Secretário de Gestão de Pessoas.....	Argemiro José Ferreira de Souza
Assessor Especial de Segurança Pública e Defesa Civil .....	Valdemir Castilho Soares
Gestor de Gabinete de Comunicação Social.....	Cleomar Batista do Pilar
Auditor Geral .....	José Fabrício Roberto
Diretora Executiva do SERV SAÚDE .....	Jacilene Santos Silva
Diretora SANEAR .....	Terezinha Silva de Souza
Diretor CODER.....	Sérgio Roberto Guimarães
Diretor Executivo do IMPRO.....	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Chefe de Setor do Diário Oficial – DIORONDONE .....	Bethânia Rezende

### DIORONDON ELETRÔNICO

Fillado: ABIO-Associação Brasileira de Imprensa Oficiais - Impressão, Distribuição e Assinatura  
 Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 1000- Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-020 - Rondonópolis - Mato Grosso  
 Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de  
 28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014, Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município  
 Diário Oficial  
 Home page: [www.rondonopolis.mt.gov.br](http://www.rondonopolis.mt.gov.br)



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

PREGÃO PRESENCIAL: 56/2018  
PROCESSO: 205/2018  
ATA 186 - ELETRO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b>	Data de impressão: 22/08/2018
	<b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b>	Hora: 16:09
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL P/ OBRAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU MATERIAIS P/ OBRAS/MANUTENÇÃO: 56/2018  
PROCESSO: 205/2018

**1. DO OBJETO:**

1.1. ATA Nº 186/2018 - FORNECEDOR: ELETRO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL Nº 56/2018, PROCESSO DE COMPRA 205/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REFORMA DE IMOVEIS: ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

**2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:**

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
660	CONECTOR, CPD 70 - POLIMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO.	INTELLI	UN	60,00	4,1600	249,60
537	CABO, MULTIPLO PP, SECAO NOMINAL DE 3 X 6 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. COB A ESCOLHA DO SOLICITANTE	COBRECOM	UN	1,00	502,8900	502,89
538	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 2 X 4 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	COBRECOM	UN	51,00	503,0000	25.653,00
649	CABO, MULTIPLO PP, SECAO NOMINAL DE 3 X 25 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL, COM ISOLAMENTO EM PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TERMICA 70, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 1 KV, DESLIZANTE E	COBRECOM	UN	10,00	3.675,0200	36.750,20



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:09  
Página: 2

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE					
651	CABO, MULTIPLO PP, SECAO NOMINAL DE 1 X 35 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL, COM ISOLAMENTO EM PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TERMICA 70, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 1 KV, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE	COBRECOM	UN	5,00	1.577,0000	7.885,00
661	CONECTOR, CPD 90 - POLIMERO, ELASTOMERO E COBRE ELETROLITICO.	INTELLI	UN	60,00	7,5000	450,00
330	PIO SÓLIDO, TIPO PARALELO, SECAO NOMINAL DE 2 X 1,5 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. FIO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE	CORFIO	UN	5,00	138,3000	691,50
430	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	13,00	108,0000	1.404,00
431	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 4 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	35,00	172,1400	6.024,90
523	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 6 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO	CORFIO	UN	13,00	251,4400	3.268,72



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:09  
Página: 3

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PELO INMETRO					
524	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 4 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERMELHA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	4,00	172,1400	688,56
525	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	3,00	108,0000	324,00
526	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR AZUL CLARO, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	33,00	108,0000	3.564,00
539	FIO SÓLIDO, TIPO PARALELO, SECAO NOMINAL DE 2 X 4 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. FIO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE	CORFIO	UN	1,00	349,5800	349,58
647	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 10 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	10,00	441,9800	4.419,80
648	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 16 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE,	CORFIO	UN	5,00	725,3300	3.626,65



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:09  
 Página: 4

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO					
650	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 2 X 2,5 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	CORFIO	UN	10,00	249,0000	2.490,00
656	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 6 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR AZUL, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	20,00	251,5000	5.030,00
657	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 4 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR AZUL, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	20,00	176,0100	3.520,20
652	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 1 X 70 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	CORFIO	M	1500,00	27,0700	40.605,00
653	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 1 X 50 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	1500,00	21,6800	32.520,00
654	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 1 X 35 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	1500,00	15,2700	22.905,00
655	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 1 X 25 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA,	CORFIO	M	1500,00	10,9200	16.380,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:09 Página: 5
---	---	---

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO					
325	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR AZUL, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	500,00	1,0900	545,00
326	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DE 4,0 MM², ISOLADO COM PVC ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	CORFIO	M	300,00	1,7500	525,00
327	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR BRANCO, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	300,00	1,0900	327,00
<b>TOTAL DA ATA</b>						220.699,60

**PREÇO TOTAL POR EXTENSO:** DUZENTOS E VINTE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

<p> <b>Empresa:</b> ELETRO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,LTD, CNPJ: 03.806.018/0001-73  <b>Endereço:</b> TREZE DE JUNHO,S/N, CENTRO SUL,CUIABA-MT  <b>Telefone:</b> (65) 3624-1777, E-mail: luzecia@luzeciamt.com.br  <b>Representante Legal:</b> CARLOS ROBERTO VITOR DA SILVA, RG:967875 - SSP MT, CPF:78890390182                 </p>
--

**3. DA VIGÊNCIA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Agosto de 2018

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

PREGÃO PRESENCIAL: 56/2018

PROCESSO: 205/2018

ATA 187 - MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPIS LTDA

	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b>	Data de impressão: 22/08/2018
	<b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b>	Hora: 16:15
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL P/ OBRAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU MATERIAIS P/ OBRAS/MANUTENÇÃO: 56/2018  
PROCESSO: 205/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA Nº 187/2018 - FORNECEDOR: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL Nº 56/2018, PROCESSO DE COMPRA 205/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL PARA REFORMA DE IMOVEIS: ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTES MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
82	CAL HIDRATADO, PARA PINTURA, EMBALAGEM DE 8 QUILOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	NEVADA	UN	50,00	10,0000	500,00
426	SOLVENTE, PARA TINTA SINTÉTICA, INCOLOR, EMBALAGEM COM 900 ML, O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA USO EM DILUIÇÃO DE TINTAS DE BASE SINTÉTICA, ESMALTE, ÓLBO, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, OU PARA LIMPEZA GERAL.	ANJO	UN	80,00	9,0000	720,00
282	TINTA, ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR AREIA, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 500 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	80,00	186,3500	14.908,00
299	VERNIZ, COPAL, EMBALAGEM GALÃO DE 3,6L, ACABAMENTO BRILHANTE INCOLOR, USO INTERIOR, TEXTURA LISA E BRILHANTE, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 35-45 M2 POR DEMÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	50,00	57,3000	2.865,00
367	TINTA, ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO,	EUCATEX	UN	120,00	160,4000	19.248,00

USUÁRIO: 1101 - JORDELINA GONCALVES DE MORAES FREITAS

Página: 1



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:15  
 Página: 2

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	EMBALAGEM COM 18 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR. SEM CHEIRO - TINTA COM BAIXO VOC (COMPONENTES ORGANICOS VOLATEIS). RENDIMENTO MINIMO DE: 250 A 380 M2 POR DEMAO. INDICADA PARA SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, MASSA ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, REPINTURAS SOBRE PVA E ACRILICO E SUPERFICIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA E GESSO. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E DATA DE VALIDADE. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE (CARTELHA DE CORES PADRAO).					
368	TINTA, ACRÍLICA SEMIBRILHO, RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR BRANCO GELO, USO EXTERNO E INTERNO, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 300 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	50,00	280,9000	14.045,00
424	MASSA CORRIDA, PVA, EMBALAGEM COM NO MINIMO 20 QUILOS, PARA USO INTERNO.	EUCATEX	UN	80,00	26,4900	2.119,20
425	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR BRANCO, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	20,00	18,5000	370,00
450	TINTA, LÁTEX ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR BRANCA, USO EXTERIOR/INTERIOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	200,00	129,8900	25.978,00
603	SELADOR ACRÍLICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	60,00	65,6000	3.936,00
604	SOLVENTE, TIPO ÁGUA RAZ, INCOLOR, À BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM COM 05 LITROS,	EUCATEX	UN	60,00	44,0000	2.640,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:15  
 Página: 3

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	INDICADO PARA USO EM DILUIÇÃO DE TINTAS ESMALTE, ÓLEO, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA.					
263	TEXTURA ACRÍLICA, PREMIUM PARA PAREDE; ACABAMENTO LISO; EMBALAGEM COM NO MINIMO 16 LITROS; USO INTERIOR; RENDIMENTO MINIMO DE: 15 A 25 M2 POR DEMA0. PRODUTO NORMALIZADO, NA EMBALAGEM DEVERA TER IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERISTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICACAO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	EUCATEX	UN	60,00	60,0000	3.600,00
264	TEXTURA ACRÍLICA, INTERIOR / EXTERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 20 QUILOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	200,00	65,0000	13.000,00
265	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR PRETO, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	30,00	16,5000	495,00
266	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR AZUL FRANCA, USO EXTERIOR/INTERIOR, SECAGEM RÁPIDA, COBERTURA MÍNIMA DE 50 M2 POR DEMA0.	EUCATEX	UN	100,00	61,3400	6.134,00
267	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR PRETO, USO EXTERIOR/INTERIOR, SECAGEM RÁPIDA, COBERTURA MÍNIMA DE 50 M2 POR DEMA0.	EUCATEX	UN	80,00	61,3400	4.907,20
268	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR CAMURÇA, USO EXTERIOR/INTERIOR, SECAGEM RÁPIDA, COBERTURA MÍNIMA DE 50 M2 POR DEMA0.	EUCATEX	UN	70,00	61,3400	4.293,80
269	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR CINZA, USO EXTERIOR/INTERIOR, SECAGEM RÁPIDA, COBERTURA MÍNIMA DE 50 M2 POR DEMA0.	EUCATEX	UN	50,00	61,3400	3.067,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:15  
Página: 4

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

270	TINTA, FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE, EMBALAGEM 18 LITROS, COR INCOLOR, USO INTERNO/EXTERNO. PRODUTO INDICADO PARA PAREDES CAIADAS, DESCASCADAS OU CALCINADAS, CONCRETO, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO E PISOS CIMENTADOS.	EUCATEX	UN	100,00	95,0400	9.504,00
271	TINTA, ACRÍLICA PARA PISO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR GRAFITE, USO EXTERIOR/INTERIOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	100,00	161,0000	16.100,00
272	TINTA, ACRÍLICA POSCA PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR BRANCA, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 500 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	300,00	195,0200	58.506,00
273	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA, SECAGEM RÁPIDA, USO EXTERIOR/INTERIOR.	EUCATEX	UN	250,00	61,3400	15.335,00
274	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR AMARELO, SECAGEM RÁPIDA, USO EXTERIOR/INTERIOR.	EUCATEX	UN	100,00	61,3400	6.134,00
275	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR VERMELHO, SECAGEM RÁPIDA, USO EXTERIOR/INTERIOR.	EUCATEX	UN	100,00	61,3400	6.134,00
276	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE FOLHA, SECAGEM RÁPIDA, USO EXTERIOR/INTERIOR.	EUCATEX	UN	150,00	61,3400	9.201,00
277	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR CINZA ESCURO, SECAGEM RÁPIDA, USO EXTERIOR/INTERIOR.	EUCATEX	UN	100,00	61,1800	6.118,00
278	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR AZUL DEL REY ACETINADO, SECAGEM RÁPIDA, USO EXTERIOR/INTERIOR.	EUCATEX	UN	200,00	61,3400	12.268,00
279	TINTA, ACRÍLICA PARA PISO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR CINZA ESCURO, USO EXTERIOR/INTERIOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	200,00	167,2200	33.444,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b>	Data de impressão: 22/08/2018
	<b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b>	Hora: 16:15
	<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Página: 5

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

280	TINTA, ACRÍLICA PARA PISO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR VERDE, USO EXTERIOR/INTERIOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	25,00	167,2000	4.180,00
281	TINTA, ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR BRANCA GELO, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 500 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	80,00	235,3100	18.824,80
366	SOLVENTE, PARA TINTA SINTÉTICA, INCOLOR, EMBALAGEM COM 05 LITROS, INDICADO PARA USO EM DILUIÇÃO DE TINTAS ESMALTE, ÓLEO, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA.	BRASILUX	UN	50,00	48,5000	2.425,00
<b>TOTAL DA ATA</b>						<b>321.000,00</b>

**PREÇO TOTAL POR EXTENSO:** TREZENTOS E VINTE E UM MIL REAIS

<p><b>Empresa:</b> MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA,LTDA, CNPJ: 14.888.303/0001-05</p> <p><b>Endereço:</b> BEIRA RIO,1700, PRAIEIRO,CUIABA-MT</p> <p><b>Telefone:</b> (65) 3322-7020, <b>E-mail:</b> -----</p> <p><b>Representante Legal:</b> COLEMAR INACIO DA ROCHA FILHO, RG:10538100 - RSJ MT, CPF:81901208168</p>
--

**3. DA VIGÊNCIA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Agosto de 2018

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

PREGÃO PRESENCIAL: 56/2018  
PROCESSO: 205/2018  
ATA 188 -JURUMIRIM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b>	Data de impressão: 22/08/2018
	<b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b>	Hora: 16:20
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL P/ OBRAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU MATERIAIS P/ OBRAS/MANUTENÇÃO: 56/2018  
PROCESSO: 205/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA Nº 188/2018 - FORNECEDOR: JURUMIRIM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL Nº 56/2018, PROCESSO DE COMPRA 205/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REFORMA DE IMOVEIS: ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
105	PORTA, DE MADEIRA ANGELIM, LISA, MEDIDAS 210X90 CM, FORMATO RETO, USO INTERNO.	MAAF	UN	20,00	98,0000	1.960,00
191	PORTAL, JOGO DE PORTAL DE MADEIRA ANGELIM, MEDIDAS 4 CM X 14 CM X 2,15 M (ESPESSURA X LARGURA X ALTURA)	MAAF	UN	20,00	96,0000	1.920,00
420	PORTA, DE MADEIRA TAUARI, LISA, MEDIDAS 210 X 90 CM (ALTURA X LARGURA); ESPESSURA MINIMA DE 35 MM.	MAAF	UN	2,00	110,0000	220,00
421	PORTAL, JOGO DE PORTAL DE MADEIRA TAUARI, MEDIDAS 3,5 X 14 CM (ESPESSURA X LARGURA)	MAAF	UN	2,00	82,5000	165,00
423	ALISAR, JOGO DE ALISAR, CONFECCIONADO EM MADEIRA TAUARI, MEDIDAS: 6,0 CM DE LARGURA - 2 LADOS X 1,5 CM DE ESPESSURA.	MAAF	UN	2,00	40,0000	80,00
546	PORTA, DE MADEIRA ANGELIM, LISA, ESQUERDA, MEDIDAS 215 X 60 CM (ALTURA X LARGURA)	MAAF	UN	20,00	110,0000	2.200,00
69	ARGAMASSA, AC1 USO INTERNA EMBALAGEM COM 20 QUILOS	COLAFIX	UN	570,00	10,2000	5.814,00
70	ARGAMASSA, AC3 USO EXTERNO EMBALAGEM COM 20 QUILOS	COLAFIX	UN	400,00	29,7000	11.880,00
113	REJUNTE, PARA CERÂMICA, ACRÍLICO, APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA, EMBALAGEM 1 QUILO.	COLAFIX	UN	60,00	12,8000	768,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:20 Página: 2
---	---	---

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

361	REJUNTE, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 01 QUILO	COLAFIX	UN	150,00	3,9500	592,50
419	REJUNTE, FLEXIVEL, TIPO II, APLICACAO EXTERNA, EMBALAGEM 1 QUILO. REVESTIMENTO COMPATIVEL: CERAMICAS E PEDRAS NATURAIS. USO EM PISOS, PAREDES E FACHADAS.	COLAFIX	UN	10,00	3,6300	36,30
127	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	CORR PLASTK	UN	300,00	0,6400	192,00
128	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 50 MM X 1.1/2 POLEGADA, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	CORR PLASTK	UN	100,00	8,2300	823,00
129	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 60 MM X 2 POLEGADAS, BOLSA E ROSCA - BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA ROSCAVEL BSP PARA BOIA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL. COMPONENTES: FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E GABARITO. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA SAÍDA E ENTRADA DE CAIXA D'ÁGUA.	CORR PLASTK	UN	50,00	27,7600	1.388,00
134	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITÓLA 32 X 25 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	80,00	0,6300	50,40
135	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITÓLA 50 X 40 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	2,2300	223,00
136	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITÓLA 60 X 50 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	110,00	3,9100	430,10
137	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITÓLA 3/4 X 1/2 POLEGADAS,	CORR PLASTK	UN	100,00	0,7100	71,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:20 Página: 3
---	---	---

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA						
138	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 1 X 3/4 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	1,9300	193,00	
139	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 40 X 25 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	2,4000	240,00	
140	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 50 X 25 MM LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	2,9900	299,00	
141	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 50 X 32 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	3,8200	382,00	
150	CAIXA, SIFONADA, EM PVC, GRADE QUADRADA, MEDINDO 100X100X50 MM.	CORR PLASTK	UN	20,00	12,0800	241,60	
151	CAIXA, SIFONADA, EM PVC, GRADE QUADRADA, MEDINDO 150X150X50 MM.	CORR PLASTK	UN	20,00	20,4900	409,80	
152	CAP ESGOTO, EM PVC, MEDINDO 40 MM.	CORR PLASTK	UN	50,00	1,7600	88,00	
153	CAP ESGOTO, EM PVC, MEDINDO 50 MM.	CORR PLASTK	UN	150,00	2,4900	373,50	
154	CAP ESGOTO, EM PVC, MEDINDO 75 MM.	CORR PLASTK	UN	50,00	4,6700	233,50	
155	CAP ESGOTO, EM PVC, MEDINDO 100 MM.	CORR PLASTK	UN	100,00	6,0800	608,00	
156	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 20MM.	CORR PLASTK	UN	100,00	0,8900	89,00	
157	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 25MM.	CORR PLASTK	UN	100,00	0,9100	91,00	
158	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 32MM.	CORR PLASTK	UN	100,00	1,3100	131,00	
159	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 40MM.	CORR PLASTK	UN	50,00	2,0800	104,00	
160	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 50MM.	CORR PLASTK	UN	50,00	4,9500	247,50	
163	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 50 MM, CURTA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	100,00	6,7400	674,00	
164	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	100,00	1,6500	165,00	



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:20  
Página: 4

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

165	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	100,00	2,2400	224,00
166	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	100,00	9,4100	941,00
167	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	100,00	26,1000	2.610,00
170	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	100,00	1,6200	162,00
171	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	100,00	3,6300	363,00
172	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	CORR PLASTK	UN	50,00	0,6600	33,00
173	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	CORR PLASTK	UN	50,00	1,1200	56,00
174	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	CORR PLASTK	UN	50,00	2,5900	129,50
175	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	CORR PLASTK	UN	50,00	3,6400	182,00
176	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	CORR PLASTK	UN	50,00	5,3300	266,50



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:20  
Página: 5

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

177	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	300,00	1,0600	318,00
178	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	100,00	1,7600	176,00
179	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, COM BUCHA LATÃO, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	4,8600	486,00
180	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, COM BUCHA LATÃO, BITOLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, AZUL, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	CORR PLASTK	UN	200,00	4,3500	870,00
181	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, COM BUCHA LATÃO, BITOLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	4,6300	463,00
182	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL LR, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	1,7000	170,00
183	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL LR, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	115,00	1,7100	196,65
184	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL LR, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	2,8100	281,00
185	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA	CORR PLASTK	UN	100,00	0,4700	47,00
186	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA	CORR PLASTK	UN	330,00	0,5600	184,80



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:20  
 Página: 6

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

187	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	1,7800	178,00
188	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	4,3700	437,00
189	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA	CORR PLASTK	UN	80,00	3,8300	306,40
190	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM X 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL DE REDUÇÃO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	2,1300	213,00
192	JUNÇÃO, SIMPLES ESGOTO, BITOLA 40 X 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA DERIVAÇÃO DE PONTOS DA REDE DE ESGOTO PARA DOIS PONTOS.	CORR PLASTK	UN	30,00	2,6700	80,10
193	JUNÇÃO, SIMPLES ESGOTO, BITOLA 50 X 50 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA DERIVAÇÃO DE PONTOS DA REDE DE ESGOTO PARA DOIS PONTOS.	CORR PLASTK	UN	30,00	5,6200	168,60
194	JUNÇÃO, SIMPLES ESGOTO, BITOLA 75 X 75 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA DERIVAÇÃO DE PONTOS DA REDE DE ESGOTO PARA DOIS PONTOS.	CORR PLASTK	UN	30,00	10,7400	322,20
195	JUNÇÃO, SIMPLES ESGOTO, BITOLA 75 X 50 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA DERIVAÇÃO DE PONTOS DA REDE DE ESGOTO PARA DOIS PONTOS.	CORR PLASTK	UN	30,00	10,0500	301,50
196	JUNÇÃO, SIMPLES ESGOTO, BITOLA 100 X 100 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA DERIVAÇÃO DE PONTOS DA REDE DE ESGOTO PARA DOIS PONTOS.	CORR PLASTK	UN	30,00	15,3100	459,30
197	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITOLA 100 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA REFORÇADA ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	7,0400	352,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:20  
 Página: 7

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

198	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITÓLA 25 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	180,00	10,1300	1.823,40
199	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉIS, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	19,6700	983,50
200	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITÓLA 50 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	20,0000	1.000,00
201	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITÓLA 60 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	25,2400	1.262,00
202	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	7,9800	399,00
203	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	1,8600	93,00
204	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITÓLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	130,00	2,7500	357,50
205	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITÓLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	2,5300	253,00
206	LUVA, CONEXAO HIDRAULICA, BITOLA 3/4 DE POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXACAO ROSCAVEL, USO INDICADO PARA INSTALACAO HIDRAULICA.	CORR PLASTK	UN	60,00	1,5300	91,80
207	LUVA, CONEXAO HIDRAULICA, BITOLA 1/2 DE POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXACAO ROSCAVEL, USO INDICADO PARA INSTALACAO HIDRAULICA.	CORR PLASTK	UN	100,00	1,0700	107,00
208	LUVA, CONEXAO HIDRAULICA, BITOLA 1 DE POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXACAO ROSCAVEL,	CORR PLASTK	UN	60,00	2,2000	132,00

USUÁRIO: 1101 - JORDELINA GONCALVES DE MORAES FREITAS

Página: 7



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:20  
Página: 8

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	USO INDICADO PARA INSTALACAO HIDRAULICA.					
209	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	4,0800	408,00
210	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	5,6900	569,00
211	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	8,9900	899,00
212	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	19,7000	1.970,00
213	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	50,00	5,4600	273,00
214	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	50,00	6,7500	337,50
215	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	50,00	4,0800	204,00
216	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	3,7700	377,00
217	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	4,0700	407,00
218	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO	CORR PLASTK	UN	85,00	5,3000	450,50



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:20 Página: 9
---	---	---

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA					
223	REDUÇÃO, EXCÊNTRICA PARA ESGOTO, BITOLA: 75 X 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SÓLDAVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	50,00	5,1500	257,50
224	REDUÇÃO, EXCÊNTRICA PARA ESGOTO, BITOLA: 100 X 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SÓLDAVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	50,00	6,0200	301,00
225	REDUÇÃO, EXCÊNTRICA PARA ESGOTO, BITOLA: 100 X 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SÓLDAVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	50,00	6,2400	312,00
226	REDUÇÃO, EXCÊNTRICA PARA ESGOTO, BITOLA: 150 X 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SÓLDAVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	104,00	16,2400	1.688,96
252	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	200,00	6,5000	1.300,00
253	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 25 X 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	2,4800	248,00
254	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 32 X 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	4,4200	442,00
255	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 50 X 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	6,2000	310,00
256	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITOLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	2,5200	126,00
257	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	3,8500	192,50



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:20 Página: 10
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

258	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	7,5500	377,50
259	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	8,6200	431,00
260	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	0,8400	84,00
261	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	130,00	0,8100	105,30
262	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	10,1700	1.017,00
287	TUBO / CANO, PARA CAIXA DE DESCARGA, PVC, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 MM DE DIÂMETRO X 1,40 M DE COMPRIMENTO, COM CURVA E BOLSA DE LIGAÇÃO ENTRE DESCARGA E VASO, TIPO SOLDÁVEL	CORR PLASTK	UN	100,00	10,9300	1.093,00
288	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 32 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	80,00	28,4500	2.276,00
289	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 40 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	120,00	21,1900	2.542,80
290	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 75 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	80,00	95,2600	7.620,80
291	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 100 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	122,00	42,8900	5.232,58
292	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 20 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	150,00	11,1800	1.677,00
293	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 25 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	270,00	11,6800	3.153,60
294	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 75 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	80,00	83,3000	6.664,00
295	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 50 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	80,00	36,8000	2.944,00
296	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 50 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	95,00	40,4000	3.838,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:20  
 Página: 11

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	BARRA COM 06 METROS					
313	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 60 MM X 2 POLEGADAS, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	CORR PLASTK	UN	20,00	7,4300	148,60
314	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITÓLA 75 X 60 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	30,00	12,1300	363,90
315	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 60 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA	CORR PLASTK	UN	20,00	22,1600	443,20
320	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 60 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	20,00	25,1100	502,20
321	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 60 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	30,00	97,8000	2.934,00
322	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 85 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	30,00	191,5800	5.747,40
337	ENGATE, FLEXÍVEL, MEDIDAS 40 CM X 1/2 POLEGADA (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), MATERIAL PLÁSTICO TRANÇADO, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CORR PLASTK	UN	10,00	3,9900	39,90
369	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITOLA 200 MM, BARRA COM 06 METROS	CORR PLASTK	UN	6,00	154,2400	925,44
370	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	26,00	5,0500	131,30
371	TÊ, CONEXÃO HIDRAULICA DE 90°, BITOLA 200 MM, LINHA ESGOTO, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA ESGOTO E INSTALACAO HIDRAULICA.	CORR PLASTK	UN	4,00	127,5800	510,32
372	REDUÇÃO, EXCENTRICA PARA ESGOTO, BITOLA:	CORR PLASTK	UN	4,00	44,2900	177,16



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:20  
 Página: 12

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	200 X 150 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SÓLDAVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.					
373	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 50 MM X 1.1/2 POLEGADA, BOLSA E ROSCA - BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA ROSCAVEL BSP PARA BOIA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL. COMPONENTES: FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E GABARITO. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA SAÍDA E ENTRADA DE CAIXA D'ÁGUA	CORR PLASTK	UN	1,00	17,1900	17,19
374	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 100 MM, LONGA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	1,00	32,1200	32,12
428	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	400,00	4,1100	1.644,00
452	TUBO / CANO, PARA CAIXA DE DESCARGA, PVC, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 MM DE DIÂMETRO X 1,60 M DE COMPRIMENTO, COM CURVA E BOLSA DE LIGAÇÃO ENTRE DESCARGA E VASO, TIPO SOLDÁVEL	CORR PLASTK	UN	100,00	8,2900	829,00
561	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 32 MM X 1 POLEGADA, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	CORR PLASTK	UN	100,00	11,0000	1.100,00
562	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 40 MM X 1.1/4 POLEGADAS, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	CORR PLASTK	UN	100,00	20,3900	2.039,00
565	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITÓLA 40 X 32 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	80,00	1,3000	104,00
566	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO ESGOTO, BITOLA 50 X 40 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA	CORR PLASTK	UN	100,00	2,2900	229,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:20 Página: 13
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					
567	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 25 X 20 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	80,00	0,3300	26,40
570	CAIXA, SIFONADA, EM PVC, GRADE REDONDA, MEDINDO 150X150X50 MM.	CORR PLASTK	UN	20,00	21,4300	428,60
571	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	100,00	3,4200	342,00
573	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	100,00	23,6500	2.365,00
574	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 50 MM, LONGA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	100,00	7,2500	725,00
575	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 75 MM, LONGA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	100,00	21,6100	2.161,00
576	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	100,00	2,1700	217,00
577	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	100,00	2,0800	208,00
578	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	CORR PLASTK	UN	100,00	7,7400	774,00
579	ENGATE, FLEXÍVEL, MEDIDAS 30 CM X 1/2 POLEGADA (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), MATERIAL PLÁSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CORR PLASTK	UN	50,00	6,7700	338,50



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:20  
Página: 14

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

581	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	CORR PLASTK	UN	50,00	7,6600	383,00
582	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITÓLA 32 MM X 1 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	2,2700	227,00
583	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITÓLA 50 MM X 1.1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	12,5500	627,50
584	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, DE REDUÇÃO, BITOLA 1 X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	2,7400	137,00
585	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, DE REDUÇÃO, BITOLA 3/4 X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	1,9200	96,00
586	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, DE REDUÇÃO, BITOLA 32 X 25 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	CORR PLASTK	UN	100,00	2,3900	239,00
587	LUVA, CONEXAO HIDRAULICA, BITOLA 1.1/4 DE POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXACAO ROSCAVEL, USO INDICADO PARA INSTALACAO HIDRAULICA.	CORR PLASTK	UN	50,00	4,5900	229,50
588	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	16,9900	1.699,00
589	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 60 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	49,2700	4.927,00
606	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 40 X 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	6,1100	305,50



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b>	Data de impressão: 22/08/2018
	<b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b>	Hora: 16:20
	<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Página: 15

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

607	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 40 X 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	5,8000	290,00
608	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 50 X 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	9,3400	467,00
609	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	100,00	2,5000	250,00
610	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITOLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, PIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	CORR PLASTK	UN	50,00	5,2500	262,50
416	PLASTIFICANTE, PARA ARGAMASSA EMBALAGEM COM 20 QUILOS	LIGAMIL	UN	160,00	12,6200	2.019,20
95	JANELA, TIPO VITRÔ, GRADE MOSAICO, COM MEDIDAS DE 100 X 120 X 13 CM, EM CHAPA 18.	AÇOFER	UN	30,00	290,0000	8.700,00
96	JANELA, TIPO VITRÔ, GRADE QUADRADA, COM MEDIDAS DE 100 X 150 X 13 CM, EM CHAPA 18.	AÇOFER	UN	30,00	320,0000	9.600,00
460	PORTA, DE AÇO LAMINADA, MEDIDAS 210 X 80 CM, BATENTE 120, ABERTURA PARA DIREITA, CHAPA 24.	AÇOFER	UN	20,00	135,0000	2.700,00
85	COLUNA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, PARA SUSTENTAÇÃO DE LAVATÓRIO. PRODUTO COMPOSTO POR CERÂMICA ESMALTADA. NÃO ABSORVE UMIDADE.	ICASA	UN	15,00	40,0000	600,00
86	CUBA DE LOUÇA, DE EMBUTIR, OVAL, MEDIDAS: 39 X 30 CM, NA COR BRANCA.	ICASA	UN	50,00	62,0000	3.100,00
298	VASO SANITÁRIO / BACIA SANITÁRIA, PARA CAIXA ACLOPADA COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, SAÍDA LATERAL, PRODUZIDA EM LOUÇA COM ACABAMENTO ESMALTADO, NA COR BRANCA.	ICASA	UN	100,00	130,0000	13.000,00
346	ASSENTO SANITÁRIO, INFANTIL, ALMOFADADO, PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FORMATO OVAL E ANATÔMICO, HIGIÊNICO E DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COR À ESCOLHA DO SOLICITANTE.	ICASA	UN	10,00	45,0000	450,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:20 Página: 16
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.						
427	TANQUE, NAS MEDIDAS MINIMAS DE 112 X 59 CM; PRODUZIDO EM MATERIAL SINTETICO COM FIBRA DE VIDRO E ACABAMENTO RESISTENTE AO SOL, IMPACTO E DESGASTE. DUPLO, SENDO: UMA CUBA REDONDA E OUTRA REDONDA COM FRISOS ONDULADOS PARA ESPREGAR ROUPA, E PORTA SABAO.	ICASA	UN	2,00	150,0000	300,00	
568	CAIXA DE DESCARGA, PARA ACOPLAR A VASO/BACIA SANITÁRIA, COM CAPACIDADE PARA 3 - 6 LITROS, DUPLO ACIONAMENTO SUPERIOR, MATERIAL LOUÇA COM ACABAMENTO ESMALTADO.	ICASA	UN	50,00	128,0000	6.400,00	
83	CAL HIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO 20 QUILOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	USICAL	UN	200,00	11,4500	2.290,00	
145	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 1.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	30,00	260,0000	7.800,00	
146	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 3.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	10,00	1.080,0000	10.800,00	
147	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 5.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	11,00	1.870,0000	20.570,00	
148	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 2.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	10,00	743,0000	7.430,00	
543	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 15.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	10,00	5.744,0000	57.440,00	
569	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 10.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	10,00	3.946,0000	39.460,00	
<b>TOTAL DA ATA</b>							329.294,92

**PREÇO TOTAL POR EXTENSO:** TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

**Empresa:** JURUMIRIM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,LTDA, CNPJ: 22.418.135/0001-04  
**Endereço:** GONCALO ANTUNES DE BARROS,1395, DOM BOSCO,CUIABA-MT  
**Telefone:** (65) 3653-4570, **E-mail:** -----  
**Representante Legal:** EMERSON BIZERRA DA SILVA, RG:12494313 - SSP MT, CPF:87236940178

**3. DA VIGÊNCIA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:20  
Página: 17

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Agosto de 2018

---

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

PREGÃO PRESENCIAL: 56/2018  
PROCESSO: 205/2018  
ATA 189 -3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b>	Data de impressão: 22/08/2018
	<b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b>	Hora: 16:30
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL P/ OBRAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU MATERIAIS P/ OBRAS/MANUTENÇÃO: 56/2018  
PROCESSO: 205/2018

**1. DO OBJETO:**

1.1. ATA Nº 189/2018 - FORNECEDOR: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018, PROCESSO DE COMPRA 205/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REFORMA DE IMOVEIS: ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTES MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

**2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:**

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
633	CHAVE DE TESTE, DIGITAL, PARTE DA FENDA EM AÇO CARBONO; CABO EM PLÁSTICO ABS E ACRÍLICO; FAIXA DE TENSÃO: 12V A 500V; TENSÃO DE ISOLAMENTO: 2.200V.	DERCOLUX	UN	10,00	13,2000	132,00
488	CAIXA DE FERRAMENTAS, COM 3 GAVETAS ARTICULADAS, SANFONADA EM CHAPA DE AÇO, SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPÃO SEM DOBRADIÇA, COM REBITE 3/16" DE FERRO ZINCADO, ALÇA PARA TRANSPORTE DE FERRO REDONDO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, POSSIBILIDADE PARA FECHAMENTO COM CADEADO.	FERCAR	UN	8,00	63,0500	504,40
473	MANGUEIRA, PARA JARDIM, CONTENDO 20 METROS, CRISTAL TRANÇADA, 1/2 POLEGADA COM ENGATE.	ALUMASA	UN	1,00	115,2500	115,25
391	SERROTE, PARA PODA, MEDIDAS: 14 POLEGADAS, SEIS DENTES POR POLEGADA COM DUPLA AFIAÇÃO, CABO DE MADEIRA ERGONOMICO, APLICACAO PARA PODA DE JARDINS E OUTROS, LAMINA COM REVESTIMENTO ANTIOXIDANTE EM AÇO ALTO CARBONO TEMPERADO E LIXADO.	NICHOLSON	UN	3,00	59,2400	177,72
463	SERROTE, MEDIDAS: 24 POLEGADAS X 0,85 MM, DENTES TEMPERADOS DE FIAÇÃO DE TRIPLO CORTE, CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO,	NICHOLSON	UN	10,00	59,8600	598,60

USUÁRIO: 1101 - JORDELINA GONCALVES DE MORAES FREITAS

Página: 1



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 2
---	---	---

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	MARCAÇÃO DE 90° E 45°, APLICAÇÃO UNIVERSAL PARA DIVERSOS TRABALHOS E MATERIAIS, LÂMINA COM REVESTIMENTO ANTIOXIDANTE EM AÇO C75 ESTÁVEL E DE ALTA QUALIDADE.					
390	REGADOR, PARA JARDIM, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	METASUL	UN	20,00	16,1600	323,20
387	PENEIRA - FERRAMENTA, DE ARAME GALVANIZADO TRANCADO, COM MALHA FINA, COM ABERTURA DE 3 MM, PARA PENEIRAR AREIA, COM BORDA DE MADEIRA, COM ALTURA MÍNIMA DA BORDA DE 5 CM, COM 60 CM DE DIÂMETRO	MM	UN	10,00	22,9300	229,30
308	MARTELETE, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W, 127V, FORÇA DE IMPACTO (APROXIMADA) DE 2,7 JOULES, COM FUNÇÕES PERFURAÇÃO E ROMPEDOR. ITENS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO: MALETA DE TRANSPORTE E EMPUNHADURA AUXILIAR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DO FABRICANTE.	DWT	UN	10,00	671,8700	6.718,70
376	FURADEIRA, COM MARTELETE, INDICADA PARA USO PROFISSIONAL, QUE PERFURE CONCRETO, METAL E MADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 600 WATS, ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 2.800 RPM, VELOCIDADE VARIÁVEL REVERSÍVEL, COM INTERRUPTOR COM BLOQUEIO PARA USO CONTÍNUO. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E EMPUNHADURA AUXILIAR.	DWT	UN	3,00	523,7000	1.571,10
379	SERRA MARMORE, COM PLACA BASE QUE AJUSTE O ÂNGULO ATÉ 45 GRAUS, INDICADA PARA USO PROFISSIONAL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1300 WATS, ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, COM DISCO DIAMANTADO: 105MM DE DIÂMETRO, 20MM DE FURO E 1,7MM DE ESPESSURA. DISCO TURBO: 110MM DE DIÂMETRO, 200MM DE FURO E 2 MM DE ESPESSURA. COM 4 POLEGADAS, COM EMPUNHAMENTO EMBORRACHADO, COM MALETA PARA TRANSPORTE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	DWT	UN	2,00	231,9200	463,84
88	DESEMPENADEIRA, EM AÇO, DENTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480X120 MM, COM CABO EM MADEIRA.	PARABONE	UN	8,00	22,9400	183,52



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 3
---	---	---

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

89	DESEMPENADEIRA, EM AÇO, LISA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 480X120 MM, COM CABO EM MADEIRA.	PARABONE	UN	8,00	14,9000	119,20
62	PALHA DE AÇO, NÚMERO N. 0, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS, COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER EXCESSOS DE TINTA, FERRUGEM, PAPEL DE PAREDE; LIMPA ASSOALHOS E APARAR GESSO, E CANOS DE FERRO.	USEBEM	UN	200,00	1,0333	206,66
24	MARRETA, OITAVADA, 01 QUILO, CABEÇA FORJADA EM AÇO ESPECIAL. TÊMPERA NAS FACES DE IMPACTO. BASES POLIDAS E ENVERNIZADAS. CABEÇA COM ACABAMENTO JATEADO. FIXAÇÃO POR CUNHA METÁLICA. CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO	TENACI	UN	5,00	22,9800	114,90
25	MARRETA, OITAVADA, 500 GRAMAS, CABEÇA FORJADA EM AÇO ESPECIAL. TÊMPERA NAS FACES DE IMPACTO. BASES POLIDAS E ENVERNIZADAS. CABEÇA COM ACABAMENTO JATEADO. FIXAÇÃO POR CUNHA METÁLICA. CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO	TENACI	UN	13,00	17,1200	222,56
22	LINHA PARA PEDREIRO, TRANÇADA, EMBALAGEM COM 50 METROS, MATERIAL NYLON, INDICADA PARA ALINHAMENTO NA CONSTRUÇÃO CIVIL.	TANITEX	UN	20,00	2,9500	59,00
522	LINHA, DE NYLON, REDONDO, DIÂMETRO: 3,0 MM, INDICADO PARA ROCADEIRAS. ROLO COM 50 METROS. O PRODUTO DEVERA CONTER MARCA E IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	TANITEX	UN	1,00	44,2301	44,23
18	ENXADA, ESTREITA, EM AÇO CARBONO, COM 2,0 LIBRAS A ESPESURA DA LÂMINA, COM CABO DE MADEIRA EUCALIPTO DE 130 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	NOVE54	UN	15,00	38,4200	576,30
19	ENXADÃO, ESTREITO; EM AÇO CARBONO; COM 2,5 LIBRAS A ESPESURA DA LAMINA AFIADA; COM CABO DE MADEIRA DE NO MINIMO 130 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	NOVE54	UN	8,00	33,6500	269,20
384	ENXADA, ESTREITA, EM AÇO CARBONO, COM 2,0 LIBRAS A ESPESURA DA LÂMINA, COM OLHO DE 38MM E CABO DE MADEIRA EUCALIPTO DE 150 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	NOVE54	UN	5,00	17,2000	86,00
385	ENXADÃO, ESTREITO; EM AÇO CARBONO; COM 2,5	NOVE54	UN	13,00	18,4600	239,98



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 4

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	LIBRAS A ESPESSURA DA LAMINA AFIADA; SEM CABO DE MADEIRA DE NO MINIMO 130 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.					
407	ENXADA, LARGA, TIPO CANAVIAL, EM AÇO CARBONO, COM 2,5 LIBRAS A ESPESSURA DA LÂMINA, COM CABO DE MADEIRA EUCALIPTO DE 150 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	NOVE54	UN	6,00	40,0800	240,48
471	JOGO DE CHAVE, TIPO SOQUETE ESTRIADO 1/2 POLEGADA, MEDIDAS: (10MM, 11MM, 12MM, 13MM, 14MM, 15MM, 16MM, 17MM, 19MM, 21MM, 24MM, 27MM, 30MM, 32MM ) KIT COM 18 PEÇAS, ACOMPANHA 01 CATRACA SIMPLES, 01 CABO T, EXTENSAO 125MM E EXTENSAO 250MM. ACABAMENTO CROMADO. ACOMPANHA ESTOJO DE PLASTICO PARA ACOMODACAO E TRANSPORTE DAS FERRAMENTAS.	NOVE54	UN	1,00	227,1300	227,13
493	ENXADA, LARGA, 2,5 LIBRAS SEM CABO.	NOVE54	UN	10,00	16,0300	160,30
13	CAVADEIRA, ARTICULADA, EM AÇO CARBONO 0,8MM COM PINTURA ESMALTE, COM 04 PARAFUSOS TIPO FRANCÊS, COM SALVA MÃO EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 180 CM.	COLINS	UN	10,00	70,1200	701,20
386	MARTELO, DE UNHA PROFISSIONAL, POLIDO, 27 MM, CABO DE MADEIRA	COLINS	UN	31,00	23,5300	729,43
408	RASTELO, COM CABO, 22 DENTES, MATERIAL AÇO.	COLINS	UN	15,00	14,1700	212,55
462	FACÃO, TAMANHO 14 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO, LÂMINA INTEIRIÇA ATÉ O FINAL DO CABO, EM AÇO CARBONO COM FIO LISO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 48 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	COLINS	UN	10,00	12,9700	129,70
492	VASSOURA, METÁLICA, 22 DENTES, COM CABO DE MADEIRA EUCALIPTO DE 120 CM	COLINS	UN	30,00	27,4700	824,10
505	CAVADEIRA, ARTICULADA, EM AÇO CARBONO 0,8MM COM PINTURA ESMALTE, COM 04 PARAFUSOS TIPO FRANCÊS, COM SALVA MÃO EM	COLINS	UN	10,00	71,3400	713,40



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:30  
Página: 5

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 150 CM.					
506	FACÇÃO, TAMANHO 16 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO, LÂMINA INTEIRIÇA ATÉ O FINAL DO CABO, EM AÇO CARBONO COM FIO LISO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 54 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	COLINS	UN	3,00	29,7200	89,16
10	BALDE PARA CONCRETO, DE PLÁSTICO COM BICO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PEGADOR NO FUNDO DO BALDE E GRADUAÇÃO NA PARTE INTERNA.	VALELAST	UN	53,00	20,7000	1.097,10
6	ALAVANCA, EM AÇO LISO SAE-1050, MEDIDAS: 1 POLEGADA X 1,80M. UMA PONTA NO FORMATO DIAMANTE E NA OUTRA UMA CAVADEIRA COM 8 CM DE LARGURA.	FERROFORT	UN	12,00	88,4000	1.060,80
29	PÉ DE CABRA, LISO, MEDIDAS: 3/4 POLEGADA X 60 CM DE COMPRIMENTO. CONFECCIONADO EM AÇO FORJADO	FERROFORT	UN	3,00	26,3500	79,05
4	SERRA, TIPO COPO BI - METAL COM HASTE DE 2.3/8 POLEGADAS (60 MM), CATEGORIA DIAMANTADA, SECO OU REFRIGERADO.	ROCAST	UN	10,00	133,0000	1.330,00
36	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 2 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	2,8600	57,20
37	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 2,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	2,9800	59,60
38	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	3,5600	71,20
39	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	3,7100	74,20
40	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO	ROCAST	UN	20,00	5,5500	111,00

USUÁRIO: 1101 - JORDELINA GONCALVES DE MORAES FREITAS

Página: 5



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 6
---	---	---

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.					
41	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 5,5 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	6,0100	120,20
42	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 8 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	11,7700	235,40
43	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 10 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	20,7200	414,40
44	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 1 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	ROCAST	UN	20,00	14,5000	290,00
45	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 1/2 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	ROCAST	UN	5,00	15,0800	75,40
46	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 5/16 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	ROCAST	UN	10,00	5,1600	51,60
405	BROCA, VÍDEA PARA CONCRETO, 6 MM 15/64 POLEGADAS, MATERIAL EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, USO INDICADO PARA CONCRETO, ALVENARIA, LADRILHO E MÁRMORE	ROCAST	UN	30,00	4,7700	143,10
406	BROCA, VÍDEA PARA CONCRETO, 8 MM 5/16 POLEGADAS, MATERIAL EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, USO INDICADO PARA CONCRETO, ALVENARIA, LADRILHO E MÁRMORE	ROCAST	UN	30,00	8,7600	262,80
500	LÂMINA DE SERRA, PARA MADEIRA TIPO TICO-TICO, EM AÇO CARBONO, TIPO DE DENTE: TRAVADO E FRESADO, COM 8 DENTES POR POLEGADA. LARGURA DA SERRA 7,6MM, COMPRIMENTO DO CORTE 76MM E COMPRIMENTO TOTAL DE 100MM. EMBALAGEM CONTENDO CINCO	ROCAST	UN	2,00	4,9400	9,88



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 7

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	UNIDADES.					
613	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	6,7800	135,60
614	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6,5 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	8,6000	172,00
615	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 7 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	8,3200	166,40
616	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 7,5 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	9,5800	191,60
617	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 9 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	15,5400	310,80
618	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 9,5 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	20,1900	403,80
619	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 10,5 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	17,8900	357,80
620	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 11,5 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	19,9100	398,20
621	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 12 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	35,7400	714,80
622	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 12,5 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO	ROCAST	UN	20,00	28,6700	573,40



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 8

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.					
623	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 13 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	ROCAST	UN	20,00	34,9500	699,00
624	BROCA, KIT COM 06 BROCAS TIPO CHATA, COM MEDIDAS ENTRE 14MM E 24MM, CONFECCIONADAS TODAS EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	ROCAST	UN	5,00	39,0700	195,35
625	BROCA, TIPO CHATA LONGA, DIÂMETRO 5/8 POLEGADA X 400MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	ROCAST	UN	10,00	5,8100	58,10
639	BROCA, JOGO DE BROCAS VÍDEA PARA CONCRETO, CONTENDO 08 PEÇAS NAS MEDIDAS DE: 3 MM A 10 MM, BROCAS CONFECCIONADAS EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. KIT ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO COM MARCAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO DAS FERRAMENTAS.	ROCAST	UN	10,00	75,3000	753,00
2	TRENA, LONGA, CAPACIDADE DE MEDIÇÃO 50 METROS, LARGURA DA FITA 13 MM, EM FIBRA DE VIDRO, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPERFÍCIE EMBORRACHADA.	MAX	UN	115,00	68,9701	7.931,56
35	TRENA, DE AÇO, COM TRAVA, FITA NA COR AMARELA GRADUADA EM MILÍMETROS COM ACABAMENTO FOSCO (EVITA REFLEXOS EM TRABALHOS EXTERNOS), COMPRIMENTO 05 METROS, LARGURA 19 MM, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER AINDA IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	MAX	UN	20,00	12,7700	255,40
442	CAPACITOR, CAPACITOR PARA VENTILADOR, 2 FIOS, 127W.	NOG	UN	200,00	7,7700	1.554,00
433	CAIXA, DE PASSAGEM PARA REDE ELÉTRICA, MEDINDO 4 X 2 POLEGADAS, MATERIAL	MONDIALE	UN	10,00	1,0700	10,70



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 9

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	POLIPROPILENO TERMOPLÁSTICO QUE NÃO PROPAGUE CHAMAS.					
333	FILTRO DE LINHA, COM NO MÍNIMO 5 TOMADAS PARA EQUIPAMENTOS PADRÃO NBR14136; POTÊNCIA MÁXIMA DE NO MÍNIMO: 1000VA; CORRENTE MÁXIMA: 10A; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO - 127/220V; POTÊNCIA MÁXIMA - 1270VA PARA 127V OU 2200VA PARA 220V; COM CABO DE NO MÍNIMO 1,8 M. PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; BOTÃO DE LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO DE STATUS; TIPOS DE PROTEÇÃO: SOB TENSÃO / SOB CORRENTE.	KITEC	UN	30,00	29,9700	899,10
329	CHUVEIRO, TIPO DUCHA ELÉTRICA, TENSÃO 220 VOLTS, POTÊNCIA 6800 WATTS, 04 TEMPERATURAS, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ZAGONEL	UN	10,00	51,3166	513,17
443	CHUVEIRO, TIPO DUCHA ELÉTRICA, TENSÃO 220 VOLTS, POTÊNCIA 4600 WATTS, 03 TEMPERATURAS, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ZAGONEL	UN	40,00	46,9400	1.877,60
161	CURVA, PARA ELETRODUTO DE 90°; BITOLA 3/4 POLEGADA; CURTA; TIPO FIXAÇÃO ROSCAVEL; CLASSE PN 80; MATERIAL PVC COM PROPRIEDADES ANTI U.V; ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL; USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO ELETRICA.	DALPLAST	UN	50,00	2,0463	102,32
162	CURVA, PARA ELETRODUTO DE 90°; BITOLA 1 POLEGADA; CURTA; TIPO FIXAÇÃO ROSCAVEL; CLASSE PN 80; MATERIAL PVC COM PROPRIEDADES ANTI U.V; ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL; USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO ELETRICA.	DALPLAST	UN	50,00	3,5300	176,50
572	CURVA, PARA ELETRODUTO DE 90°; BITOLA 1/2 POLEGADA; CURTA; TIPO FIXAÇÃO ROSCAVEL; CLASSE PN 80; MATERIAL PVC COM	DALPLAST	UN	30,00	1,5000	45,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 10

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PROPRIEDADES ANTI U.V.; ANEL DE VEDACAO TIPO BI-LABIAL; USO INDICADO PARA INSTALACAO ELETRICA.					
58	SOQUETE, TIPO PLAFON PARA TETO, PLÁSTICO COM BOCAL DE PORCELANA, ROSCA METÁLICA E-27, 100W - 250V	BETEL	UN	100,00	4,0900	409,00
516	LÂMPADA, FLUORESCENTE, BRANCA, POTÊNCIA 85 W, VOLTAGEM 127 V, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA.	OUROLUX	UN	20,00	55,7900	1.115,80
440	LÂMPADA, LED, POTÊNCIA 15 W, BIVOLT, COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR DE NO MÍNIMO 6400 K, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	GALAXYLED	UN	1200,00	11,3500	13.620,00
335	PLAFON, DE NYLON COM SOQUETE DE PVC PARA LAMPADA, NA COR BRANCA.	BETEL	UN	850,00	3,7000	3.145,00
409	PLAFON, PARA LÂMPADA, COM SOQUETE, EM PORCELANA NA COR BRANCA	BETEL	UN	500,00	3,7519	1.875,95
1	LÂMPADA, LED, T8 120 CM, TUBULAR, POTENCIA 18 W, COR BRANCO FRIO LEITOSA, BIVOLT, 6500K.	UPLLED	UN	110,00	18,8700	2.075,70
435	LÂMPADA, LED, POTENCIA NOMINAL 9 W, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, FREQUENCIA NOMINAL 60 HZ, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MINIMO 6400 K BRANCO, FORMATO BULBO GLOBAL LEITOSO.	UPLLED	UN	200,00	10,0000	2.000,00
98	LIXA, PARA MADEIRA, N° 80, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	80,00	0,9200	73,60
100	LIXA, PARA MADEIRA, N° 100, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	300,00	0,6266	187,98
102	LIXA, PARA MADEIRA, N° 120, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	300,00	0,6133	183,99
103	LIXA, D' ÁGUA, TIPO GRÃO 100, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO	EHC	UN	600,00	0,9566	573,96



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 11

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR					
352	LIXA, D' ÁGUA, TIPO GRÃO 120, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	100,00	1,4900	149,00
97	LIXA, PARA MASSA, N° 80, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	300,00	0,9200	276,00
99	LIXA, PARA MASSA, N° 100, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	300,00	0,6000	180,00
101	LIXA, PARA MASSA, N° 120, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	300,00	0,6000	180,00
353	LIXA, PARA MASSA DE PAREDE, N° 100, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	20,00	0,6300	12,60
354	LIXA, PARA MASSA DE PAREDE, N° 120, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	420,00	0,7100	298,20
355	LIXA, PARA MASSA DE PAREDE, N° 60, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	20,00	0,8800	17,60
356	LIXA, PARA MASSA DE PAREDE, N° 80, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	EHC	UN	10,00	0,8200	8,20
458	LIXA, PARA MASSA DE PAREDE, N° 180, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL OXIDO DE ALUMINIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETANGULAR.	EHC	UN	400,00	0,4600	184,00
77	BROCHA, RETANGULAR, DIMENSÕES: 18 X 8 CM, MONOFILAMENTO E CABO DE POLIPROPILENO, PRODUTO ALTAMENTE RESISTENTE A ABRASÃO E	COMPEL	UN	10,00	5,7000	57,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:30  
Página: 12

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	SOLVENTES. USO INDICADO PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS GERAIS.					
91	ESPÁTULA PARA PINTURA, EM AÇO CARBONO, MEDINDO 10 CM, COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO. INDICADA PARA APLICAÇÃO DE MASSAS E RASPAGEM DE TINTA E PAPEL DE PAREDE.	COMPEL	UN	15,00	8,1300	121,95
233	ROLO DE ESPUMA, POLIESTER D30 COM 5CM DE LARGURA E CORTE ESPECIAL PARA PINTURA DE CANTOS.	COMPEL	UN	30,00	2,7500	82,50
234	ROLO DE LÃ, DE CARNEIRO, PARA PINTURA, TIPO PÊLO ALTO, SEM CABO, TAMANHO 23 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 25 MM, GRANDE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE TINTA, MANTA FIXADA AO TUBO PELO PROCESSO DE TERMOFUSÃO, INDICADO PARA USO DE PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.	COMPEL	UN	200,00	25,0500	5.010,00
235	ROLO DE LÃ, SINTÉTICA, PARA PINTURA, TIPO ANTI GOTA, SEM CABO, TAMANHO 23 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, INDICADO PARA USO COM TINTA ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE, COM CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO.	COMPEL	UN	50,00	15,0200	751,00
236	ROLO PARA TEXTURA, EMBORRACHADO, TAMANHO 23 CM	COMPEL	UN	20,00	19,0600	381,20
357	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 3/4 POLEGADA, PELO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LÁTEX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	COMPEL	UN	30,00	2,5400	76,20
358	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 2 POLEGADAS, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LÁTEX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	COMPEL	UN	30,00	5,2400	157,20



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 13

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

362	ROLO DE LÃ, SINTÉTICA, PARA PINTURA, TAMANHO 23 CM, SEM CABO, EXTRA, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, INDICADO PARA USO EM SUPERFÍCIES ÁSPERAS E RUGOSAS.	COMPEL	UN	130,00	14,2400	1.851,20
363	ROLO DE ESPUMA, PARA PINTURA, SEM SUPORTE, TAMANHO 23 CM, GRANDE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE TINTA, INDICADO PARA USO DE PINTURAS COM TEXTURA FINA.	COMPEL	UN	30,00	8,0000	240,00
401	ROLO DE LÃ, SINTÉTICA, PARA PINTURA, TAMANHO 23 CM, SEM CABO, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, INDICADO PARA USO EM SUPERFÍCIES ÁSPERAS E RUGOSAS.	COMPEL	UN	15,00	15,6000	234,00
403	PINCEL, PARA PINTURA, MEDIDA 1/2 POLEGADA, CERDAS MEDIAS, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRILICA, LATEX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	COMPEL	UN	15,00	3,6100	54,15
605	SUPORTE PARA ROLO, MEDIDA 23 CM, TIPO GAIOLA, GARFO PARA ROLO SEM ROSCA	COMPEL	UN	30,00	10,9000	327,00
11	CABO PARA, PARA ENXADA, EM MADEIRA GUATAMBU, MEDINDO NO MÍNIMO 1,50 M	AMAZON	UN	45,00	6,0800	273,60
494	CABO PARA, PARA ENXADÃO, EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,50 M	AMAZON	UN	5,00	6,3700	31,85
495	CABO PARA, PARA PICARETA, EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 0,90 CM.	AMAZON	UN	2,00	1,3900	2,78
626	CABO PARA, PARA PÁ, RETO, EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M	AMAZON	UN	5,00	6,5900	32,95
27	NÍVEL, TAMANHO 12 POLEGADAS, COM 2 AMPOLAS DE 360°, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO RESISTENTE EM PERFIL "I" DE 26 X 60MM, VISORES EM POLICARBONATO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO DAS BOLHAS, BASE MAGNÉTICA EM FORMA DE FITA COM A FUNÇÃO DE FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS.	WK	UN	10,00	19,7600	197,60
34	RÉGUA, PARA PEDREIRO, MEDINDO 2 METROS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM TAMPAS PLÁSTICAS NAS PONTAS. USO INDICADO PARA REBOCAR PAREDE, CONTRA PISO, AZULEJO	WK	UN	10,00	28,3300	283,30



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 14

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	E CERÂMICA.					
47	MARTELO, CABECA DE BORRACHA PRETA, 60 MM, UM EXTREMIDADE DA CABECA PLANA E A OUTRA ABAULADA, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO E AUTO FIXAVEL.	WK	UN	8,00	16,5500	132,40
467	MACACO HIDRÁULICO, TIPO JACARE, CAPACIDADE MINIMA DE 2 TONELADAS, ALTURA MINIMA DE 138MM E MAXIMA DE 300MM, COMPRIMENTO MINIMO DE 420MM, DISTANCIA ENTRE AS RODAS FRENTE E ATRAS MINIMA DE DE 305MM. ESTRUTURA REFORCADA, CONFECCIONADO EM FERRO, COM MALETA PARA TRANSPORTE. PESO APROXIMADO DE 6,5KG.	WK	UN	1,00	159,4100	159,41
502	TESOURA PARA PODA, LÂMINA DE 12 POLEGADAS, EM AÇO CARBONO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA E FORMATO ERGONÔMICO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	WK	UN	2,00	26,1300	52,26
627	CHAVE DE MANDRIL, PARA FURADEIRA, INDICADA PARA MANDRIL 3/8 - 10 MM E 1/2 - 13MM, ACABAMENTO AXIDADO.	WK	UN	5,00	15,3300	76,65
364	SILICONE, INCOLOR, EMBALAGEM CONTENDO 50 GRAMAS, PARA VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E DATA DE VALIDADE.	WK	UN	30,00	5,6500	169,50
12	CAMARA DE AR, PARA CARRINHO DE MAO, DIMENSOES: 3,25 X 8 POLEGADAS.	CARNEIRO	UN	10,00	18,0900	180,90
90	DISCO, DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR, 24 DENTES, MEDIDAS: DIÂMETRO DO DISCO 7 X 1/4 POLEGADA (184 MM) X FURO DE 20 MM, ESPESSURA DO CORTE DE 2,5 MM. USO INDICADO PARA CORTE DE MADEIRA DE CONSTRUÇÃO E MADEIRA MACIA.	CARNEIRO	UN	10,00	23,4800	234,80
402	DISCO, DIAMANTADO, TAMANHO 4.3/8 POLEGADAS, EM AÇO LIGA ESPECIAL, TÊMPERA TOTAL NO CORPO, DUREZA DIFERENCIADA NA ÁREA DE CORTE, VELOCIDADE MÍNIMA DE	CARNEIRO	UN	30,00	29,3900	881,70



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 15

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	TRABALHO 80 M/S - COM NO MÍNIMO 13800 RPM					
512	DISCO, DE CORTE COM REFORÇO DE DUAS TELAS, MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO DO DISCO 7 POLEGADAS (177,8 MM) X FURO DE 7/8 POLEGADAS (22,2 MM) X 1,8 POLEGADAS (3,2 MM) DE ESPESSURA. USO INDICADO PARA CORTES DIVERSOS NA LINHA INDUSTRIAL E TRABALHO PESADO.	CARNEIRO	UN	10,00	3,1900	31,90
378	COMPRESSOR DE AR, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; NÚMERO DE POLOS: 04; VAZÃO EFETIVA: 1,6 PCM; PRESSÃO MÍNIMA: 40 PSI; POTÊNCIA MÍNIMA: 1/3 CV; ROTAÇÃO MÍNIMA DO MOTOR: 1750 RPM; SAÍDA DE AR: 1/4 POLEGADAS; VELOCIDADE MÍNIMA: 1750 RPM; DEVERÁ ACOMPANHAR: 01 PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO AR DIRETO EM PLÁSTICO, 01 MANGUEIRA ESPIRAL COM 05 METROS, 01 BICO DE LIMPEZA, 01 CALIBRADOR DE PRESSÃO, 01 INFLADOR DE PNEUS.	CARNEIRO	UN	1,00	543,8500	543,85
518	PILHA, PALITO, TIPO AA, 1,5 V ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	FOXLUX	UN	30,00	8,2366	247,10
519	PILHA, PALITO, TIPO AAA, 1,5 V ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 02 UNIDADES.	FOXLUX	UN	30,00	9,7800	293,40
9	ALICATE, DE PRESSÃO MORDENTE RETO, TAMANHO 10 POLEGADAS, MORDENTES FORJADOS EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ABERTURA REGULÁVEL. CORPO FORMADO POR CHAPAS CONFORMADAS. ACABAMENTO CROMADO. POSSUI ALAVANCA PARA DESTRAVAR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	FOXLUX	UN	33,00	34,5000	1.138,50
14	CHAVE DE FENDA, PONTA CRUZADA (PHILIPS). MEDIDAS: 3/16 X 6 POLEGADAS. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC. A COR SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	FOXLUX	UN	18,00	4,8128	86,63
15	CHAVE DE FENDA, PONTA CRUZADA (PHILIPS).	FOXLUX	UN	50,00	6,2200	311,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 16
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	MEDIDAS: 1/4 X 6 POLEGADAS. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC. A COR SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.					
16	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 5/16 X 4 POLEGADAS - 8 X 100 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	FOX LUX	UN	10,00	8,5800	85,80
310	ARCO DE SERRA, EM ALUMÍNIO INJETADO, COM CABO E APOIO FRONTAL ANATÔMICOS, COM ALAVANCA TENSIONADORA, QUE POSSIBILITE CORTES DE ATÉ 11 CM DE PROFUNDIDADE, EM ATÉ 45 GRAUS.	FOX LUX	UN	10,00	23,3700	233,70
388	CHAVE AJUSTÁVEL, 15 POLEGADAS, FOSFATADA	FOX LUX	UN	5,00	89,6300	448,15
461	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 5/16 X 6 POLEGADAS - 8 X 150 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	FOX LUX	UN	40,00	7,4200	296,80
465	PISTOLA, PARA APLICAÇÃO DE SILICONE E SELANTE ACRÍLICO, USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO.	FOX LUX	UN	20,00	17,7300	354,60
490	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 5/16 X 8 POLEGADAS - 8 X 200 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	FOX LUX	UN	8,00	11,3000	90,40
491	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 1/4 X 6 POLEGADAS - 6 X 150 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	FOX LUX	UN	8,00	7,3700	58,96
497	CHAVE GRIFO, PARA TUBOS, MODELO AMERICANO. MEDIDA: 14 POLEGADAS, CAPACIDADE DE ABERTURA MÍNIMA: 60 MM. CABECA E CASTANHA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CABO EM FERRO FUNDIDO, ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA.	FOX LUX	UN	2,00	53,8600	107,72
499	ARCO DE SERRA, FIXO, 12 POLEGADAS, COM CABO E APOIO FRONTAL ANATÔMICOS, COM ALAVANCA TENSIONADORA, QUE POSSIBILITE CORTES DE ATÉ 11 CM DE PROFUNDIDADE, EM ATÉ 45 GRAUS.	FOX LUX	UN	2,00	28,2800	56,56



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 17
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

628	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 1/8 X 3 POLEGADAS - 3 X 75 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	FOX LUX	UN	10,00	3,0600	30,60
629	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 1/8 X 4 POLEGADAS - 3 X 100 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	FOX LUX	UN	10,00	3,2800	32,80
630	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 3/16 X 5 POLEGADAS - 5 X 125 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	FOX LUX	UN	10,00	4,1400	41,40
631	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 3/16 X 3 POLEGADAS - 5 X 75 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	FOX LUX	UN	10,00	4,3000	43,00
632	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 3/16 X 4 POLEGADAS. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC. A COR SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	FOX LUX	UN	10,00	4,3500	43,50
641	CHAVE DE FENDA, PONTA CRUZADA (PHILIPS). MEDIDAS: 1/4 X 4 POLEGADAS. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC. A COR SERÁ DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	FOX LUX	UN	10,00	6,4450	64,45
349	DOBRADIÇA, AÇO INOX, TAMANHO 3.1/2 POLEGADAS, COM 04 ANÉIS, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	MERKEL	UN	150,00	8,4000	1.260,00
422	DOBRADIÇA, DOBRADICA PARA PORTA, TAMANHO 3,5 POLEGADAS, ACABAMENTO: FERRO GALVANIZADO. EMBALAGEM CONTENDO 3 DOBRADICAS E 18 PARAFUSOS.	MERKEL	UN	2,00	7,3400	14,68
92	FECHADURA, EXTERNA, AÇO INOX, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, ESPELHOS LATERAIS, CHAVES, PARAFUSOS E PINO, PROFUNDIDADE MÍNIMA DA CAIXA 40 MM, PARA PORTA DE MADEIRA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	SILVANA	UN	70,00	39,9000	2.793,00
350	FECHADURA, EM MATERIAL AÇO INOX, PARA PORTA DE BANHEIRO (WC), MATERIAL DE	SILVANA	UN	80,00	35,9915	2.879,32



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 18

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PRIMEIRA LINHA.					
445	FECHADURA, EXTERNA, AÇO INOX, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, ESPELHOS LATERAIS, CHAVES, PARAFUSOS E PINO, PROFUNDIDADE MÍNIMA DA CAIXA 21 MM, PARA PORTA DE MADEIRA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	SILVANA	UN	80,00	36,6000	2.928,00
48	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 32 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SCHAK	UN	200,00	15,8000	3.160,00
49	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 32 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SCHAK	UN	100,00	7,5000	750,00
50	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SCHAK	UN	100,00	7,5000	750,00
51	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SCHAK	UN	230,00	22,7000	5.221,00
52	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 25 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SCHAK	UN	240,00	22,4960	5.399,04
53	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 20 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SCHAK	UN	120,00	6,7000	804,00
331	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 50 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SCHAK	UN	30,00	34,0000	1.020,00
332	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 20 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SCHAK	UN	20,00	31,8500	637,00
78	BUCHA, DE NYLON, TIPO S-10, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO ROSCÁVEL, MATERIAL POLIAMIDA, DIÂMETRO 10 MM, INDICADO PARA TODOS TIPOS DE MATERIAIS MACIÇOS	IVLAST	UN	500,00	0,7666	383,30
79	BUCHA, DE NYLON, TIPO S-6, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO ROSCÁVEL, MATERIAL POLIAMIDA, DIÂMETRO 6 MM, INDICADO PARA TODOS TIPOS DE MATERIAIS MACIÇOS	IVLAST	UN	800,00	0,2708	216,64
80	BUCHA, DE NYLON, TIPO S-8, PARA FIXAÇÃO DE	IVLAST	UN	800,00	0,3870	309,60



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 19

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PARAFUSO ROSCÁVEL, MATERIAL POLIAMIDA, DIÂMETRO 8 MM, INDICADO PARA TODOS TIPOS DE MATERIAIS MACIÇOS					
81	BUCHA, DE NYLON, TIPO S-12, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO ROSCÁVEL, MATERIAL POLIAMIDA, DIÂMETRO 12 MM, INDICADO PARA TODOS TIPOS DE MATERIAIS MACIÇOS	IVLAST	UN	500,00	0,8660	433,00
480	CORTADOR DE GRAMA, MOTOR A GASOLINA, RM 650G, POTÊNCIA DE 6HP, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 3.000 RPM, COM CESTO RECOLHEDOR (CAPACIDADE APROXIMADA DE 46 LITROS), BASE EM CHAPA DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 1,9 MM DE ESPESSURA, LÂMINA EM AÇO ESPECIAL COM ESPESSURA APROXIMADA DE 03 MM, CABO ERGONÔMICO E DOBRÁVEL, TAMANHO APROXIMADO DAS RODAS: DIANTEIRA 203 MM E TRASEIRA 305 MM (RODAS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM BUCHA SINTERIZADA), COM ACABAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA COM TINTA A PÓ (EM TODAS AS PEÇAS), COM SISTEMA DE FREIO AUTOMÁTICO, IGNIÇÃO POR INDUÇÃO, PARTIDA MANUAL RETRÁTIL, CONTROLE AUTOMÁTICO DE ROTAÇÃO. EQUIPAMENTO RECOMENDADO PARA CORTAR GRAMAS EM MÉDIAS E GRANDES ÁREAS. EQUIPAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE BEM COMO GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES.	TOYAMA	UN	2,00	2.120,0000	4.240,00
481	PODADOR, APARADOR DE CERCA VIVA COM POTENCIA MINIMA DE 1.0 KW, VELOCIDADE MINIMA DE ROTACAO 8.500 RPM E EM MARCHA LENTA MINIMA DE 3000 RPM, 25,4 CM³ DE CILINDRADA, VELOCIDADE DE CORTE 4300 CUT/MIN, ABERTURA DOS DENTES 29MM APROXIMADAMENTE, COMPRIMENTO DA FACA MINIMO DE 55 CM. CHAPA EM AÇO REFORCADA, TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE MINIMA DE 0,51 LITROS. ACABAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TODAS AS PEÇAS METALICAS. EQUIPAMENTO COM IDENTIFICACAO E	TOYAMA	UN	1,00	2.365,0000	2.365,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 20

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 06 MESES.					
508	PERFURADOR DE SOLO, MOTOR 4 MIX (COMBINA VANTAGEM DO MOTOR DOIS E QUATRO TEMPOS), COM POTENCIA (KW/CV): 1.4/1.9, CILINDRADA (CM³) 36,3, VELOCIDADE MÁXIMA 9500 RPM, ROTACAO LENTA (RPM)2800, MOTOR A GASOLINA, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, FILTRO DE AR, FREIO DE BROCA E CABO MULTIFUNCIONAL. ACOMPANHA: BROCA DE ACO PARA PERFURACAO DE SOLO 200MM. EQUIPAMENTO COM IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	TOYAMA	UN	1,00	3.460,0000	3.460,00
479	ROÇADEIRA, ESPECIFICAÇÕES DO MOTOR 41,5 CM³ / 2,53 POL³ CILINDRADAS; 1,5 KW / 2,01 HP DE POTÊNCIA; 7500 RPM; CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1,1 LITRO. CONSUMO MÁXIMO DE COMBUSTÍVEL DE 653 G/KWH. NÍVEL DE VIBRAÇÃO DE APROXIMADAMENTE: 3,9/4,3 M/S²; GUIDÃO ESQUERDO/DIREITO; NÍVEL MÁXIMO DE PRESSÃO SONORA DE 5,1/6 M/S; RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO: 1:1,4; ÂNGULO DE ENGENRAGEM DE DIREÇÃO DE 30°; PROTETOR DO ACESSÓRIO DE CORTE; CINTURÃO ERGONÔMICO DUPLO PADRÃO; DEVERÁ ACOMPANHAR LAMINA DE DUAS PONTAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	LINUS	UN	3,00	2.270,0000	6.810,00
3	SOPRADOR, MOTOR COM POTÊNCIA 4 HP, CILINDRADA (CM³) 65,6, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE APROXIMADAMENTE 2,2 LITROS, VELOCIDADE MÁXIMA 8000 RPM, ROTAÇÃO LENTA (RPM)2000, NÍVEL DE PRESSÃO SONORA NO OUVIDO DO OPERADOR NÃO SUPERIOR A 99 DB(A). COM BICO TIPO ROUND. EQUIPAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MATSUIAMA	UN	1,00	1.075,0000	1.075,00
375	CORTADOR DE GRAMA, ELÉTRICO 1.5 CV, 127 V - 1.800 W; MOTOR MONOFÁSICO; BOTÃO TRAVA DE SEGURANÇA; CHAVE ELÉTRICA INTERRUPTORA BIPOLAR; CABO ERGONÔMICO, DOBRÁVEL; BASE	MATSUIAMA	UN	2,00	1.080,0000	2.160,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 21

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	EM CHAPA DE AÇO DE 1,5 MM; TRAVA PARA EXTENSÃO ELÉTRICA; RODAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDA COM PNEU PVC; MOTORES DE INDUÇÃO, MONOFÁSICOS DE DOIS POLOS, INSTALADOS NUM COMPARTIMENTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PARA PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS), COM PARTIDA ELETRÔNICA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; LÂMINA DE AÇO ESPECIAL, ESPESSURA DE 2.35 MM COM TÊMPERA TOTAL; REGULAGEM DE ALTURA EM CINCO POSIÇÕES QUE VARIA DE 2,5 CM A 7,3 CM. REGULAGEM SIMULTÂNEA DA ALTURA DE CORTE NAS QUATRO RODAS. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
392	SOPRADOR, DE FOLHAS, MOTOR COM POTÊNCIA 1,1 HP (0,81 KW), CILINDRADA (CM³) 27.2, PESO DO EQUIPAMENTO VAZIO DE APROXIMADAMENTE 4,5 QUILOS, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE APROXIMADAMENTE 0.44 LITROS, VELOCIDADE MÁXIMA DO AR (M/S) 85, VOLUME DO AR (M³/H) 810, ROT. LENTA (RPM) 2500, ROT. MÁX. (RPM) 7200. EQUIPAMENTO RECOMENDADO PARA VARRIÇÃO DE FOLHAS. EQUIPAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE BEM COMO GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MATSUIAMA	UN	5,00	500,0000	2.500,00
466	SOPRADOR, DE FOLHAS, MOTOR DESLOCAMENTO DO CILINDRO 28 CM³, POTÊNCIA 0.8 KW, VELOCIDADE MÁXIMA DE POTÊNCIA 8000 RPM, VOLUME DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0.5 LT, DIMENSÕES: PESO 4.26 KG, CAPACIDADE: VAZÃO DO AR NO ALOJAMENTO 13.31 M³/MIN, VAZÃO DO AR NO TUBO 12.03 M³/MIN, VELOCIDADE DO AR (BOCAL ACHATADO) 76 M/S, VELOCIDADE DO AR (BOCAL CIRCULAR) 58.12 M/S	MATSUIAMA	UN	3,00	1.610,0000	4.830,00
94	FITA, VEDA ROSCA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 18 MM X 25 METROS, (LARGURA X COMPRIMENTO), ESPESSURA DE 0,07 MM, NA COR BRANCA, PRODUTO 100% A BASE DE	QUALIFON	UN	340,00	5,0500	1.717,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 22

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	POLITETRAFLUORETILENO, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) ROLO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
400	FITA, VEDA ROSCA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 18 MM X 10 METROS, (LARGURA X COMPRIMENTO), ESPESSURA DE 0,07 MM, NA COR BRANCA, PRODUTO 100% A BASE DE POLITETRAFLUORETILENO, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) ROLO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	QUALIFON	UN	30,00	2,6500	79,50
448	FITA, VEDA ROSCA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 18 MM X 50 METROS, ESPESSURA DE 0,07 MM, NA COR BRANCA, PRODUTO 100% A BASE DE POLITETRAFLUORETILENO, EMBALAGEM CONTENDO 01 ROLO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	QUALIFON	UN	40,00	7,9000	316,00
514	EXTENSÃO ELÉTRICA, MÚLTIPLA COM 5 TOMADAS (2P+T), 110V, CABO PP PLANO DE 5 METROS COM DUPLA ISOLAÇÃO, COM PLUGUE E TOMADA PRODUZIDOS EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA ANTI-CHAMA E COMPONENTES CONDUTORES E PINOS MACIÇOS EM LIGA DE COBRE, TODOS OS COMPONENTES DEVEM SER CERTIFICADOS.	AMERITRON	UN	3,00	19,3100	57,93
517	ADAPTADOR PARA TOMADA, ADAPTADOR 3 SAÍDAS, SIMPLES (2 P + T) CORRENTE 10 A, TENSÃO 127V-250V, CABO PP PLANO COM DUPLA ISOLAÇÃO, COM PLUGUE E TOMADA PRODUZIDOS EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA ANTI-CHAMA E COMPONENTES CONDUTORES E PINOS MACIÇOS EM LIGA DE COBRE, TODOS OS COMPONENTES DEVEM SER CERTIFICADOS.	AMERITRON	UN	3,00	5,5200	16,56
432	ROLDANA, PLÁSTICA, ISOLADOR PARA FIO, COM PREGO, MEDIDA: 30 X 30. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.	REUE	UN	4,00	2,3633	9,45
232	RESISTÊNCIA, PARA CHUVEIRO, 4600 W, 127 V. MATERIAL: LIGAS METÁLICAS. PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA MÁXIMA DUCHA. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE;	LUSTER	UN	300,00	6,5000	1.950,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 23

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	QUANTIDADE; DATA DE FABRICACAO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.					
17	COLHER DE PEDREIRO, RETA, 9 POLEGADAS, COLHER EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA.	EDA	UN	15,00	15,4500	231,75
21	JOGO DE CHAVE, TIPO ALLEN, MEDIDAS: DE 1,5 A 10 MM, KIT COM 10 PEÇAS.	EDA	UN	10,00	35,7800	357,80
31	PONTEIRO, MANUAL, REDONDO, MEDIDAS: 10 POLEGADAS X 25 CM, PARA CONCRETO, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO.	EDA	UN	10,00	10,7800	107,80
32	PRUMO, PARA PEDREIRO, CONFECCIONADO EM AÇO PESANDO 1 QUILO, COM CORDA EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA.	EDA	UN	10,00	20,5200	205,20
33	REBITADOR, MANUAL, LINHA PROFISSIONAL, CONTENDO 04 PONTAS E CHAVE DE APERTO, BOCAL ESTENDIDO, CHAVE INCLUSA NA ALÇA, CABO COM MOLA EJETORA. ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO REFORÇADO.	EDA	UN	5,00	49,7600	248,80
381	ALICATE, PARA ANEIS INTERNOS BICO RETO, TAMANHO 07 POLEGADAS, CORPO FORJADO EM AÇO CROMO VANADIO, ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABO COM REVESTIMENTO ESPECIAL E ISOLACAO ELETRICA DE 1.000V C.A. O PRODUTO DEVERA CONTER IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO.	EDA	UN	10,00	34,7600	347,60
382	ALICATE, PARA ANEIS EXTERNOS BICO RETO, TAMANHO 07 POLEGADAS, CORPO FORJADO EM AÇO CROMO VANADIO, ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABO COM REVESTIMENTO ESPECIAL E ISOLACAO ELETRICA DE 1.000V C.A. O PRODUTO DEVERA CONTER IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO.	EDA	UN	10,00	39,0800	390,80
383	ARCO DE SERRA, MINI, PERMITE A UTILIZACAO DE LÁMINAS DE 8 A 12 POLEGADAS, ESTRUTURA METALICA, CABO PLASTICO ERGONOMICO.	EDA	UN	10,00	28,0300	280,30
389	COLHER DE PEDREIRO, RETA, 7 POLEGADAS, COLHER EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA.	EDA	UN	20,00	8,4600	169,20
464	ALICATE, TIPO REBITADOR, TAMANHO 10 POLEGADAS, COM 04 PONTAS/BICOS (2,40MM,	EDA	UN	10,00	28,2300	282,30



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 24

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	3,20MM, 4,00MM E 4,80MM), CORPO FABRICADO EM AÇO, CABO REVESTIDO COM PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
489	JOGO DE CHAVE, TIPO COMBINADA, MEDIDAS: (6MM, 7MM, 8MM, 9MM, 10MM, 11MM, 13MM, 14MM, 17MM, 19MM, 22MM, 24MM, 27MM, 30MM, 32MM ) KIT COM 15 PEÇAS, ACABAMENTO CROMADO, COM SUPORTE PARA ARMAZENAMENTO	EDA	UN	8,00	214,2400	1.713,92
501	LIMA, PARA APIAR ENXADA, TAMANHO 08 POLEGADAS, COM CABO, CORTE SIMPLES, PERFIL CHATO, INDICAÇÃO DE USO GERAL PARA SUPERFÍCIES PLANAS OU CONVEXAS.	EDA	UN	24,00	12,4100	297,84
635	CHAVE GRIPO, PARA TUBOS, MODELO AMERICANO. MEDIDA: 18 POLEGADAS, CAPACIDADE DE ABERTURA MÍNIMA: 60 MM. CABEÇA E CASTANHA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CABO EM FERRO FUNDIDO, ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA.	EDA	UN	5,00	111,8800	559,40
636	CHAVE GRIPO, PARA TUBOS, MODELO AMERICANO. MEDIDA: 24 POLEGADAS, CAPACIDADE DE ABERTURA MÍNIMA: 76 MM. CABEÇA E CASTANHA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CABO EM FERRO FUNDIDO, ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA.	EDA	UN	5,00	121,5348	607,67
637	CHAVE AJUSTÁVEL, 12 POLEGADAS, FOSFATADA	EDA	UN	5,00	54,2600	271,30
638	JOGO DE CHAVE, TIPO COMBINADA, MEDIDAS: (6MM, 7MM, 8MM, 9MM, 10MM, 11MM, 12MM, 13MM, 14MM, 17MM, 19MM, 22MM) KIT COM 12 PEÇAS, ACABAMENTO CROMADO, COM SUPORTE PARA ARMAZENAMENTO.	EDA	UN	2,00	105,8550	211,71
634	CHAVE DE TESTE, PONTA CHATA, DIMENSOES: 1/8 X 3 POLEGADAS, APROPRIADA PARA TENSÃO DE 80 A 250V, ISOLAMENTO 1.000 V. HASTE EM AÇO TEMPERADO COM ACABAMENTO NIQUELADO; CIRCUITO ELETRICO ATIVADO ATRAVES DE BOTÃO NA EXTREMIDADE DO CABO; LAMPADA DE NEON; CABO INJETADOS COM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA. INDICADA PARA VERIFICAR A	EDA	UN	10,00	7,2250	72,25



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 25

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PRESENÇA OU NÃO DE CORRENTE ELÉTRICA EM INSTALAÇÕES.					
640	TALHADEIRA, CHATA, TAMANHO 10 POLEGADAS, EM AÇO FOSFATIZADO.	EDA	UN	10,00	10,8700	108,70
341	CONECTOR, COM ROSCA PARA CABO COAXIAL RG59	INTERNED	UN	50,00	0,6000	30,00
520	BOMBA D'ÁGUA, CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60HZ, BOCAIS COM ROSCA BSP, DOIS POLOS, TENSÃO: 127/220 OU 127/254 VOLTS, POTÊNCIA MÍNIMA (CV): 2.0, SUÇÃO MÍNIMA (POL): 1.1/2, RECALQUE MÍNIMO (POL): 1, ROTOR FECHADO E DE ALUMÍNIO 127MM, PRESSÃO MÁXIMA SEM VAZÃO (M.C.A): 30/35, ALTURA MÁXIMA DE SUÇÃO (M.C.A): 8. O PRODUTO DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ELETROPLAS	UN	1,00	1.950,0000	1.950,00
521	BOMBA D'ÁGUA, CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60HZ, BOCAIS COM ROSCA BSP, DOIS POLOS, TENSÃO: 220/380 VOLTS, POTÊNCIA MÍNIMA (CV): 2.0, SUÇÃO MÍNIMA (POL): 1.1/2, RECALQUE MÍNIMO (POL): 1, ROTOR FECHADO E DE ALUMÍNIO 127MM, PRESSÃO MÁXIMA SEM VAZÃO (M.C.A): 30/35, ALTURA MÁXIMA DE SUÇÃO (M.C.A): 8. O PRODUTO DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ELETROPLAS	UN	1,00	1.550,0000	1.550,00
130	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, A BASE DE RESINA DE PVC E SOLVENTES, EMBALAGEM COM 175 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, USO INDICADO PARA TUBOS E CONEXÕES.	AMAZONAS	UN	260,00	11,5500	3.003,00
343	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, A BASE DE RESINA DE PVC E SOLVENTES, EMBALAGEM COM 75 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, USO INDICADO PARA TUBOS E	AMAZONAS	UN	30,00	5,2000	156,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 26
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	CONEXÕES					
399	FITA, ISOLANTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 18 MM X 20 METROS, (LARGURA X COMPRIMENTO), PRODUTO A BASE DE FILME DE PVC COM ADESIVO DE BORRACHA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) ROLO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	AMAZONAS	UN	30,00	6,8000	204,00
438	CAIXA, PARA PADRAO, POLIFASICA, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLICARBONATO COM PROTECAO U.V. E ANTICHAMA, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE E ATENDENDO AS NORMA DA CONCESSIONARIA DE ENERGIA LOCAL.	TAF	UN	40,00	99,9000	3.996,00
55	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, DE EMBUTIR COM CAPACIDADE PARA INSTALAÇÃO DE 16 DISJUNTORES DIN, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO 100A.	GOMES	UN	20,00	167,6800	3.353,60
439	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, DE EMBUTIR PARA 18/24 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, NA COR BRANCA	GOMES	UN	20,00	140,1760	2.803,52
659	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, DE EMBUTIR COM CAPACIDADE PARA INSTALAÇÃO DE 28 DISJUNTORES TIPO DIN, TRIFASICO 100A, COM BARRAMENTO.	GOMES	UN	20,00	260,0000	5.200,00
23	MACHADO, TAMANHO 3,5 LIBRAS CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE 100 CENTÍMETROS.	PACETTA	UN	5,00	49,4000	247,00
7	ALICATE, DE CORTE DIAGONAL ISOLADO, TAMANHO 06 POLEGADAS, CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS, TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE, CABO PLÁSTICO COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000V C.A.. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	LOYAL	UN	20,00	38,2100	764,20
8	ALICATE, UNIVERSAL ISOLADO, TAMANHO 08 POLEGADAS, CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS, TÊMPERA	LOYAL	UN	59,00	27,5000	1.622,50



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 27

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDÍBULAS, CABO PLÁSTICO COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000 V C.A., PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699E NR 10. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
309	SERRA MARMORE, POTENCIA MINIMA DE 1.450 WATS; NUMERO MINIMO DE ROTACOES (SEM CARGA) 12.000 R.P.M.; DIAMETRO DO DISCO DE 125 MM; PROFUNDIDADE MINIMA DE CORTE 40 MM; TORQUE DE NO MINIMO 1,0 NM. INDICADA PARA USO PROFISSIONAL DE CORTES RETOS EM TODOS OS TIPOS DE PEDRAS, PISOS, CERAMICA, AZULEJOS, TELHAS, ENTRE OUTROS MATERIAIS. ALIMENTACAO 220 VOLTS; TORNEIRA METALICA QUE REGULA O FLUXO E DIRECIONA O JATO D AGUA; PLACA-BASE REMOVIVEL; COM MALETA PARA TRANSPORTE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.	MAKITA	UN	10,00	353,8800	3.538,80
380	ESMERILHADEIRA, ESMERILHADEIRA ANGULAR, POTENCIA MINIMA DE 720W, TENSAO BIVOLT 127 OU 220, DIAMETRO DO DISCO: 115MM, ROTACOES POR MINUTO: 11.000RPM, EMISSAO DE VIBRACOES: 7.5 M/S², ESPESSURA MAXIMA DO DISCO DE 6,4MM. ACOMPANHA EMPUNHADURA AUXILIAR, CAPA DE PROTECAO E CHAVE DE DOIS PINOS. TAMANHO APROXIMADO: (C X L X A): 266 X 128 X 103. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	MAKITA	UN	2,00	432,5100	865,02
305	ESCADA, COM 12 DEGRAUS, FIBRA DE VIDRO, MODELO TESOURA, PES ANTIDERRAPANTES, DEVERA SUPORTAR NO MINIMO 110 KG, APROXIMADAMENTE 3,00 METROS DE ALTURA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	BOTAFOGO	UN	20,00	401,1400	8.022,80
393	ESCADA, ARTICULADA; COM 16 DEGRAUS; POSSIBILITA 13 POSICOES DIFERENTES EM 1; PERFIL ESTRUTURADO DE ALUMINIO, ARTICULACOES EM ACO GALVANIZADO E SAPATAS EMBORRACHADAS ANTIDERRAPANTES; COM TRAVA	BOTAFOGO	UN	10,00	521,0000	5.210,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 28

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	DE SEGURANCA; CAPACIDADE DE SUPORTE DE 150 QUILOS; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.					
472	ESCADA, COM 06 DEGRAUS, DOBRAVEL, FABRICADA EM ACO/FERRO COM PECAS PLASTICAS EM POLIPROPILENO; ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR, PARA GARANTIR MAIOR ESTABILIDADE; POSSUIR TRAVAMENTO AUTOMATICO NA PLATAFORMA SUPERIOR; PES E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES; DEVERA SER EQUIPADA COM FITA DE SEGURANCA; DOBRAVEL E FACIL DE GUARDAR; SUPORTAR PESO DE, NO MINIMO, 120 KG; DIMENSOES APROXIMADAS (ABERTA): 128 CM DE ALTURA, 104 CM DE COMPRIMENTO E 48,5 CM DE LARGURA.	BOTAFOGO	UN	3,00	154,6200	463,86
513	ESCADA, COM 08 DEGRAUS, DOBRAVEL, FABRICADA EM ACO/FERRO COM PEÇAS PLASTICAS EM POLIPROPILENO; ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR, PARA GARANTIR MAIOR ESTABILIDADE; POSSUIR TRAVAMENTO AUTOMATICO NA PLATAFORMA SUPERIOR; PES E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES; DEVERA SER EQUIPADA COM FITA DE SEGURANCA; DOBRAVEL E FACIL DE GUARDAR; SUPORTAR PESO DE, NO MINIMO, 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS (ABERTA): 219 CM DE ALTURA, 133 CM DE COMPRIMENTO E 54 CM DE LARGURA.	BOTAFOGO	UN	2,00	180,4400	360,88
26	MARTELO, DE PEDREIRO COM DOIS CORTES, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO POR CUNHA METALICA COM APROXIMADAMENTE 330MM.	SÃO ROMÃO	UN	10,00	46,8900	468,90
507	CARRINHO, DE MÃO, TIPO BALEIA, CAPACIDADE 150 LITROS, CAÇAMBA EM POLIETILENO, CHASSI EM MADEIRA. EQUIPAMENTO RECOMENDADO PARA TRANSPORTE DE CARGA. EQUIPAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE BEM COMO GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	CADIOLI	UN	2,00	137,6600	275,32
54	INTERRUPTOR, BIPOLAR SIMPLES, VERTICAL, 10	FLUZIE	UN	380,00	6,1500	2.337,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 29
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	AMPERES, VOLTAGEM 250V, PLACA EM ABS DE ALTO BRILHO COM COMPONENTES DE METAL, DIMENSÕES APROXIMADAS 4X8X12 CM. COM PARAFUSOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO.					
59	TOMADA, COMPLETA COM 2P+T, 10A, 250V, COM PLACA EM ABS DE ALTO BRILHO E MODULO EM POLIAMIDA ALTO BRILHO. COM SUPORTE E PARAFUSOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 4X8X12 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO.	PLUZIE	UN	800,00	6,1500	4.920,00
60	TOMADA, COMPLETA COM 2P+T, 20A, 250V, COM PLACA EM ABS DE ALTO BRILHO E MODULO EM POLIAMIDA ALTO BRILHO. COM SUPORTE E PARAFUSOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 4X8X12 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO.	PLUZIE	UN	1600,00	6,1400	9.824,00
410	INTERRUPTOR, COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T, NBR 14136 10A 250V COM PLACA	PLUZIE	UN	3,00	3,5026	10,51
434	INTERRUPTOR, COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 10 A, COM PLACA PARA CAIXA DE SOBREPOR PADRÃO NBR 14136	PLUZIE	UN	20,00	4,3300	86,60
532	INTERRUPTOR, DE EMBUTIR, 2 SEÇÕES	PLUZIE	UN	160,00	5,5000	880,00
533	INTERRUPTOR, DE EMBUTIR, 1 SEÇÃO	PLUZIE	UN	160,00	3,5000	560,00
441	LUMINÁRIA, TIPO LUZ DE EMERGENCIA; LUMINARIA COM 30 LEDS DE ALTO BRILHO; TENSÃO: BIVOLT AUTOMATICO 110 OU 220V; BATERIA SELADA DE LÍTIO RECARREGAVEL: TENSÃO 3,7 V E CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,0 A/H; FLUXO LUMINOSO NOMINAL (LUMENS) MÍNIMO DE 80 E MÁXIMO DE 150 COM AUTONOMIA DE 06 HORAS NA POSICAO MÍNIMO E COM AUTONOMIA DE 03 HORAS NA POSICAO MÁXIMO. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES; VIDA UTIL MÍNIMA DA BATERIA DE 1 ANO; CIRCUITO ELETRÔNICO INTELIGENTE PARA CONTROLE DE CARGA DA BATERIA.	AIHA	UN	40,00	28,9500	1.158,00
342	PADRÃO, PARA LIGACAO DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, COM HASTE, LONGO 7 METROS, CATEGORIA B1, DISJUNTOR DE 40 AMPERES.	ALIANÇA	UN	5,00	708,7320	3.543,66



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
 Hora: 16:30  
 Página: 30

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	CONFORME NORMAS VIGENTES E PADROES DA CONCESSIONARIA LOCAL.					
324	REGISTRO REGULADOR DE GÁS - GLP, PARA BOTIJOÃO DE 13 QUILOS. APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	ALIANÇA	UN	10,00	35,0000	350,00
57	SOQUETE, RECEPTÁCULO EM PORCELANA ROSCA E-27, SOQUETE EM LATÃO, ENCAIXE DE FIXAÇÃO ANTI-GIRO, 100W, 4A - 250V, PARA LÂMPADA INCANDESCENTE.	DECORLUX	UN	200,00	2,3000	460,00
336	SOQUETE, PORTA LÂMPADA TERMOPLÁSTICO, COM RABICHO, E27, LÂMPADA FLUORESCENTE.	DECORLUX	UN	30,00	2,4000	72,00
437	LÂMPADA, FLUORESCENTE, TUBULAR, POTÊNCIA 40 W T10, COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR DE NO MÍNIMO 5000 KA, COMPATÍVEL COM REATORES CONVENCIONAL, ELETRÔNICO E PARTIDA RÁPIDA, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	BLUMENAU	UN	6125,00	6,0900	37.301,25
531	LÂMPADA, FLUORESCENTE, TUBULAR, POTÊNCIA 20 W T10, COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR DE NO MÍNIMO 5000 KA, COMPATÍVEL COM REATORES CONVENCIONAL, ELETRÔNICO E PARTIDA RÁPIDA, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	BLUMENAU	UN	1100,00	5,9000	6.490,00
328	CANALETA, NAS DIMENSORES 20 X 10 X 2000 MM (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO); SEM COLA; COM TAMPA E DIVISORIA CENTRAL; MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA; BARRA COM 02 METROS; COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	PERLEX	UN	2010,00	3,6000	7.236,00
411	CANALETA, NAS DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM, COM FITA ADESIVA, MATERIAL PVC COM TAMPA.	PERLEX	UN	260,00	3,6000	936,00
483	FITA ZEBRADA, PARA SEGURANÇA, MEDIDAS 7 CM X 200 METROS (ESPESSURA X COMPRIMENTO), CONFECCIONADA EM POLIETILENO SEM ADESIVO, IMPRESSO EM NAS CORES LARANJA E BRANCA, UTILIZADA EM DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO.	PLÁSTCOR	UN	80,00	7,1000	568,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:30  
Página: 31

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

20	FORMÃO, TAMANHO 3/8 POLEGADA, LÂMINA FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO E LIXADO COM ACABAMENTO CHANFRADO E POLIDO, CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO ENVERNIZADO.	ECOFER	UN	10,00	14,3900	143,90
28	PÁ, DE BICO, EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO 120CM, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	ECOFER	UN	16,00	34,1000	545,60
63	ESQUADRO, PADRÃO DE ALUMÍNIO 10 POLEGADAS 254MM, COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E POLEGADAS, CABO E CORPO EM ALUMÍNIO	ECOFER	UN	10,00	14,6664	146,66
306	CARRINHO, DE MÃO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE 60 LITROS, COM PNEU E CÂMARA NAS MEDIDAS DE 3,25 X 8, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	ECOFER	UN	47,00	134,8800	6.339,36
323	PICARETA, TIPO RETA ESTREITA, EM AÇO CARBONO, COM 4 LIBRAS, SEM CABO, COM OLHO DE 70 X 45 MM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	ECOFER	UN	4,00	28,9200	115,68
377	PULVERIZADOR, COSTAL MANUAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS, PESO APROXIMADO DE 3,5 QUILOGRAMA, COM CINTAS REGULÁVEIS, BOMBA TIPO PISTÃO, PRESSÃO DE TRABALHO DE 6KGF/CM², COMPRIMENTO DA LANÇA: 600MM, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1.350MM, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ECOFER	UN	2,00	141,9400	283,88
470	LANTERNA, RECARREGAVEL, 11 LEDS, BIVOLT, DUAS INTENSIDADES, CARGA DE DE LONGA DURACAO. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ECOFER	UN	18,00	41,8700	753,66
487	LONA, TAMANHO: 6 X 4 MTS. INDICADA PARA O TRANSPORTE E PROTEÇÃO DE CARGAS. CONFECCIONADA COM LAMINADO VINÍLICO E TECIDO POLIÉSTER COM UM EXCLUSIVO PROCESSO DE REPELÊNCIA Á ÁGUA. RESISTENTE A RASGOS E FURÓS. BAINHAS COM REFORÇO ESPECIAL E ILHOSES COM GRANDE RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. POSSUI ADITIVOS ESPECIAIS ANTI - UV QUE AUMENTAM SUA RESISTÊNCIA AO RESSECAMENTO. NA COR AZUL. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	ECOFER	UN	8,00	107,8700	862,96



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 32
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	- 200 MICRAS.					
509	PULVERIZADOR, MANUAL COSTAL, CAPACIDADE TANQUE 20 LITROS, MATERIAL TANQUE POLIETILENO, BOMBA TIPO PISTÃO, CÂMARA DE COMPENSAÇÃO EM LATÃO; PESO VAZIO APROXIMADO 5KG, GATILHO DE ACIONAMENTO COM TRAVA.	ECOFER	UN	2,00	269,2100	538,42
482	PULVERIZADOR, PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 5,1 KG; TANQUE: CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO; DIÂMETRO APROXIMADO DA BOCA: 140 MM BOMBA, TIPO: PISTÃO DUPLO, MATERIAL: LATÃO, PRESSÃO MÍNIMA DE TRABALHO: 6 KGF/CM²; COMPRIMENTO DA LANÇA: 600 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO DA MANGUEIRA: 1350 MM	ECOFER	UN	5,00	312,0000	1.560,00
5	ALICATE, PARA CORTAR PISO/ AZULEJO, EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADO PINTADO, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 8 POLEGADAS - 203 MM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	VONDER	UN	15,00	25,5000	382,50
61	PNEU - OUTROS, 325/8 2 LONAS, PARA CARRINHO DE MÃO, PRIMEIRA LINHA, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAUCHUTADO.	VONDER	UN	10,00	23,2900	232,90
311	SERRA CIRCULAR, CIRCULAR, INDICADA PARA USO PROFISSIONAL, POTENCIA MINIMA DE 1800 WATS, ALIMENTACAO BIVOLT OU A ESCOLHA DO SOLICITANTE, DIAMETRO DA LAMINA: 185MM. POSSIBILITAR PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 GRAUS: 63,5MM, 45 GRAUS: 45MM E 50 GRAUS: 35MM. ROTACOES POR MINUTO DE 5.800 RPM. DIMENSOES APROXIMADAS (C X L X A): 317 X 240 X 265MM. ACOMPANHA LAMINA DE SERRA TCT, CHAVE SEXTAVADA E GUIA DE ALINHAMENTO. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.	VONDER	UN	5,00	631,1400	3.155,70
484	FITA, FITA ADESIVA SILVER TAPE, CINZA, COM DIMENSOES MINIMAS DE 45 MM X 5 M, EMBALADA EM UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO E CONTENDO IDENTIFICACAO DO	VONDER	UN	50,00	6,3900	319,50



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 33
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
498	ALICATE, PARA CORTAR PISO/ AZULEJO, EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADO PINTADO, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 12 POLEGADAS - 305 MM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	VONDER	UN	2,00	39,5300	79,06
503	TESOURA PARA PODA, TIPO TESOURAO, COM LAMINA DE ANVIL, EM ACO CARBONO TEMPERADO PARA UM CORTE MACIO E PRECISO, CABOS EM ACO CARBONO DE ALTA RESISTENCIA, TELESCOPICOS E EXTENSIVEIS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 ATE 78 CM, EMPUNHADURAS EMBORRACHADAS COM FORMATO ERGONOMICO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	VONDER	UN	1,00	120,0000	120,00
504	TESOURA PARA PODA, PROFISSIONAL, PROPRIA PARA FRUTIFERAS, FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS COM LAMINA EM ACO CARBONO TEMPERADO PARA UM CORTE MACIO E PRECISO, CABO EM POLIPROPILENO TERMPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM FORMATO ANATOMICO E ERGONOMICO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. MEDIDAS APROXIMADAS: C 181MM X L 62 MM X A 20MM. PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	VONDER	UN	6,00	16,8100	100,86
510	TRENA DIGITAL A LASER, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 1 BATERIA DE LÍTIU DE 3,7 V (1250 MAH); BATERIA RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE MICRO-USB; AMPLITUDE DE MEDIÇÃO: ENTRE 0,01 E 100 M; CLASSE LASER: 2; PRECISÃO DE MEDIÇÃO: +/- 1,0 MM A 1,5 MM; TEMPO DE MEDIÇÃO MÉDIO 0,5 SEGUNDO; TEMPO DE MEDIÇÃO MÁXIMO NÃO SUPERIOR A 4 SEGUNDOS; UNIDADES DE MEDIDA: METRO, CENTÍMETRO E MILÍMETRO; EQUIPAMENTO RESISTENTE A RESPINGOS DE ÁGUA E A POEIRA.	VONDER	UN	2,00	1.144,9900	2.289,98



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 34
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

93	FITA, FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 18 MM X 50 METROS. INDICAÇÃO DE USO: USO GERAL E PINTURA IMOBILIÁRIA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADELBRAS	UN	100,00	3,2000	320,00
169	FITA, ISOLANTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19 MM X 20 METROS, (LARGURA X COMPRIMENTO), PRODUTO À BASE DE FILME DE PVC COM ADESIVO DE BORRACHA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) ROLO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ADELBRAS	UN	530,00	8,0100	4.245,30
404	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, À BASE DE RESINA DE PVC E SOLVENTES, EMBALAGEM COM 850 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, USO INDICADO PARA TUBOS E CONEXÕES	ADELBRAS	UN	9,00	22,1000	198,90
444	FITA, ISOLANTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19 MM X 10 METROS, (LARGURA X COMPRIMENTO), NA COR AZUL, PRODUTO À BASE DE FILME DE PVC COM ADESIVO DE BORRACHA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) ROLO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADELBRAS	UN	200,00	3,9100	782,00
456	FITA, FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 MM X 50 METROS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADELBRAS	UN	200,00	7,6700	1.534,00
580	FITA, FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19 MM X 50 METROS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADELBRAS	UN	50,00	3,4500	172,50
545	PASTA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 1.000 GRAMAS COM BICO APLICADOR. PRODUTO À BASE DE VASELINA NEUTRA, USADO PARA LUBRIFICAÇÃO DE JUNTAS ELÁSTICAS DE TUBULAÇÃO.	AMANCO	UN	10,00	43,4300	434,30
527	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	120,00	48,1500	5.778,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 35
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

528	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR DE 70 AMPERES, 127/220 V, PADRAO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	150,00	51,7064	7.755,96
534	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR DE 25 AMPERES, 127/220 V, PADRAO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	50,00	48,0000	2.400,00
535	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR DE 100 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	50,00	90,5000	4.525,00
301	CADEADO, TAMANHO 25 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	10,00	10,5000	105,00
302	CADEADO, TAMANHO 40 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	10,00	17,5000	175,00
338	CADEADO, TAMANHO 20 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	50,00	11,0000	550,00
339	CADEADO, TAMANHO 60 MM, CORPO EM LATAO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDAVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	50,00	49,9000	2.495,00
340	CADEADO, TAMANHO 45/50 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	50,00	33,0000	1.650,00
395	PARAFUSO, SEXTAVADO ROSCA SOBERBA, 1/4" X 50 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), MATERIAL AÇO	CISER	UN	300,00	0,2433	72,99
396	PARAFUSO, ROSCA SOBERBA, 4,5 X 50 MM (BITÓLA X COMPRIMENTO), PARA BUCHA 8, MATERIAL AÇO	CISER	UN	300,00	1,0033	300,99
544	PARAFUSO, ROSCA AUTO BROCANTE, MEDIDAS:	CISER	UN	200,00	0,1033	20,66



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 36
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	4,2 X 13 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), FENDA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO					
312	CORTADOR DE PISO, DUPLEX, PARA CORTE HORIZONTAL E VERTICAL, COM CAPACIDADE PARA CORTE DE PISOS E AZULEJOS COM TAMANHO DE 65 CM E ESPESSURA 12 MM, QUE PERMITA QUEBRAR OS REVESTIMENTOS NA PARTE SUPERIOR OU INFERIOR DO CARRO, COM PINTURA EPÓXI E CARRO DE ALUMÍNIO INJETADO, COM HASTES LATERAIS DE POLIPROPILENO.	IRWIN	UN	5,00	192,7300	963,65
56	REFLETOR, REFLETOR DE LED, POTÊNCIA 10 W, TENSÃO BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA DE 120°, USO INTERNO E EXTERNO, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 650-680LM.	AVANT	UN	50,00	34,9000	1.745,00
334	LÂMPADA, FLUORESCENTE, COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 25 W, VOLTAGEM 127 V, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	AVANT	UN	250,00	11,7500	2.937,50
515	LÂMPADA, FLUORESCENTE, COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 45 W, VOLTAGEM 127 V, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	AVANT	UN	20,00	26,0900	521,80
529	LÂMPADA, FLUORESCENTE, COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 25 W, VOLTAGEM 220 V, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	AVANT	UN	200,00	10,9000	2.180,00
530	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 2 X 20 W, BIVOLT	AVANT	UN	400,00	19,9000	7.960,00
536	REFLETOR, REFLETOR DE LED, POTÊNCIA 30 W, TENSÃO BIVOLT, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, FORMATO RETANGULAR, TEMPERATURA DE COR LUZ BRANCA 6.000 K, USO INTERNO E EXTERNO, ÂNGULO DE ABERTURA DE 120°, COM ÍNDICE DE PROTEÇÃO DE IP 65 - PRODUTO TOTALMENTE RESISTENTE CONTRA POEIRA, PROTEGIDO DE JATOS DE ÁGUA DE TODAS AS DIREÇÕES - 360°. DURABILIDADE MÍNIMA DE: 25.000 H.	AVANT	UN	10,00	65,9000	659,00
359	PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PAPELEIRA COM TAMPA, EM MATERIAL METAL COM ACABAMENTO CROMADO, FIXAÇÃO PAREDE, USO INDICADO PARA 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO.	RAINHA	UN	30,00	48,0000	1.440,00
365	SUPORTE, PARA TOALHA DE BANHO, METAL	RAINHA	UN	15,00	44,0000	660,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b>	Data de impressão: 22/08/2018
	<b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b>	Hora: 16:30
	<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Página: 37

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	CROMADO, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.						
436	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 2 X 40 W, BIVOLT	ECP	UN	1300,00	21,9000	28.470,00	
645	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 1 X 20 W, BIVOLT	ECP	UN	300,00	12,6000	3.780,00	
646	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 1 X 40 W, BIVOLT	ECP	UN	300,00	17,0800	5.124,00	
307	FURADEIRA, MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 550W; ELETROICA; REVERSIVEL (FUNCAO PARAFUSADEIRA); COM MANDRIL DE 1/2 POLEGADA E CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 13MM. COM VOLTAGEM DE 220V OU BIVOLT. COM INTERRUPTOR ELETRICO QUE PERMITE ADAPTAR A VELOCIDADE AO TIPO DE MATERIAL. APROPRIADA PARA PERFURAR DIVERSOS MATERIAIS COMO: TIJOLOS, CONCRETO, PEDRAS, MADEIRA, METAL, CERAMICO E PLASTICO. DESIGN ERGONOMICO. NA EMBALAGEM DEVERA TER IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CARACTERISTICAS DO PRODUTO E ACESSORIOS. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES DO FABRICANTE.	GOODYEAR	UN	10,00	316,9700	3.169,70	
474	EXTENSÃO ELÉTRICA, MULTIPLA, REGUA TRIPLA COM 3 TOMADAS (2P+T), CORRENTE 10A, TENSÃO 110V-220V, CABO PP PLANO DE 20 METROS COM DUPLA ISOLACAO, COM PLUGUE E TOMADA PRODUZIDOS EM TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA ANTI-CHAMA E COMPONENTES CONDUTORES E PINOS MACIOS EM LIGA DE COBRE, TODOS OS COMPONENTES DEVEM SER CERTIFICADOS.	3M	UN	1,00	103,9500	103,95	
30	PICARETA, TIPO PONTA E PÁ ESTREITA COM 4 LIBRAS COM OLHO DE 70 X 45 MM CONFECCIONADA EM MATERIAL AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS COM ACABAMENTO DE BUCHA PLÁSTICA	TRAMONTINA	UN	10,00	60,3600	603,60	
496	POICE, TIPO ROCÁDEIRA; EM AÇO CARBONO; OLHO DE 32 MM DE DIAMETRO, POSSUI LAMINA COM ESPESSURA AFIADA; COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 110 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA	TRAMONTINA	UN	5,00	14,9100	74,55	



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data de impressão: 22/08/2018  
Hora: 16:30  
Página: 38

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

LINHA.						
485	CORDA, TRANCADA, EM POLIPROPILENO (PP), MEDIDA DE 16 MM DE ESPESSURA. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	RIOMAR	KG	130,00	19,2600	2.503,80
64	ARAME, GALVANIZADO N° 12	BELGO	KG	200,00	13,0000	2.600,00
65	ARAME, GALVANIZADO N° 14	BELGO	KG	200,00	12,6866	2.537,32
66	ARAME, GALVANIZADO N° 16	BELGO	KG	100,00	13,1033	1.310,33
67	ARAME, GALVANIZADO N° 18	BELGO	KG	100,00	14,1500	1.415,00
68	ARAME, RECOZIDO N° 12	BELGO	KG	100,00	8,7333	873,33
106	PREGO, 10X10, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	50,00	17,0866	854,33
107	PREGO, 12X12, COM CABEÇA	BELGO	KG	10,00	13,0700	130,70
108	PREGO, 15X15, COM CABEÇA	BELGO	KG	72,00	10,3244	743,36
109	PREGO, 15X21, COM CABEÇA	BELGO	KG	50,00	10,5300	526,50
110	PREGO, 17X27, COM CABEÇA	BELGO	KG	104,00	9,5918	997,55
111	PREGO, 18X27, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	100,00	9,8666	986,66
112	PREGO, 22X48, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	50,00	9,1666	458,33
344	ARAME, RECOZIDO N° 18	BELGO	KG	50,00	8,7500	437,50
360	PREGO, 17X21, COM CABEÇA	BELGO	KG	20,00	9,5200	190,40
457	PREGO, 19X36, COM CABEÇA	BELGO	KG	20,00	8,6165	172,33
547	PREGO, 13X15, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	50,00	9,5000	475,00
548	PREGO, 17X27, COM CABEÇA, CORPO ARDOX, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	100,00	8,8266	882,66
549	PREGO, 18X30, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	50,00	8,0400	402,00
550	PREGO, 18X36, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	50,00	7,7533	387,67
551	PREGO, 19X27, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	50,00	8,7066	435,33
552	PREGO, 26X72, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	50,00	10,2533	512,67
553	PREGO, 19X42, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	50,00	8,9060	445,30
554	PREGO, 20X42, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	50,00	9,6200	481,00



	<b>MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS</b> <b>Sistema Integrado de Apoio Administrativo</b> <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO</b>	Data de impressão: 22/08/2018 Hora: 16:30 Página: 39
---	---	--

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

555	PREGO, 24X60, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	BELGO	KG	50,00	9,6860	484,30
556	PREGO, TELHEIRO COMUM, MEDINDO 18X30 MM.	BELGO	KG	20,00	10,6633	213,27
303	CORRENTE, CALIBRADA, DIÂMETRO DO AÇO DE 6 MM, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM ELONGOS NA MESMA MEDIDA.	WR	M	100,00	11,5000	1.150,00
486	CORDA, DE SEDA, POLIESTER TRANÇADA 10 MM, USO INDIVIDUAL. O PRODUTO DEVERA CONTER IDENTIFICACAO E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO.	RIOMAR	M	240,00	1,5100	362,40
658	FIO PARA TELEFONE, TIPO DROP, 2 X 1 MM, USO EXTERNO TELEFÔNICO, DO POSTE PARA RESIDÊNCIA 2 VIAS.	START	M	2000,00	0,6300	1.260,00
<b>TOTAL DA ATA</b>						<b>408.217,53</b>

**PREÇO TOTAL POR EXTENSO:** QUATROCENTOS E OITO MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

**Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA**  
 - EIRELI, CNPJ: 29.516.527/0001-55  
 Telefone: -----, E-mail: -----  
**Representante Legal: VALDIR HILARIO DA CRUZ, RG:646107 - SSP MT, CPF:45958254120**

**3. DA VIGÊNCIA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Agosto de 2018

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Responsável

**EM BRANCO**